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Tik šiom dienom Lietuvių 
Darbininkių Susivienijimas iš- 1 
leido brošiūrą “Darbininkė ir 
Bedarbė.” Parašė Komunistas^, 
<fLaisvės” spauda. Brošiūra 31 
puslapio, parsiduoda po 5 cen- , 
tus. ' Brošiūroj labai gyvai 
vaizduojama darbininkių išnau
dojimas, skurdas ir priespauda, 
kuri sparčiai didėja su pi. __ 
einančiu kapitalizmo krizių ir 
iš to plaukiančia bedarbe.

Brošiūroj suvedama vėliausių 
įvykių daviniai iš darbininkių 
kovos prieš Išnaudojimą ir už 
nuvertimą kapitalistinės tvar
kos. Brošiūra papuošta pa
veikslais iš klasių kovos. Kny
gutės kaina žema ir atsako j 
dienos klausimus. Kolonijų 
draugai turi pasirūpinti, kad 
toji brošiūra būtų kuoplačiau- 
sia paskleista ne tik tarp mote
rų, bet apskritai darbininkų 
miniose.

VISI RYTOJ | UNION SQUARE BEDARBIU DEMONSTRACIJA PRIEŠ ALKI
Brazilija Varo Laukan

phtA’ Italijos Ambasadorių

“Vilnies” num. 28 
žiniose, kad viena 
Lietuvių x darbininkių 

kuopa surengė 
Tai visai ne

tikslus pavadinimas. Viena, 
kad sąmoningi darbininkai ne
pripažįsta, jog kada nors buvo 
toks daiktas, kaip “rojus”; an
tra, tai religijinis ismislas apie 
užgrabinį gyvenimą ir to “ro
jaus” žadėjimą po mirties. Iš
naudotojų klasės žadėdavo ir 
žada darbininkams “rojų” po 
mirties., aplųpdami ir skriaus- 
dami vargdienius gyvais esan
čius.

Darbininkai turi savo paren
gimus vardinti tiksliai. Pa
vadinti reikia daiktais, kurie 
egzistuoja ir turi svarbos dar-, 
bininkų klasei. Vardus reikia [ 
imti is klasių kovos fronto, 
darbininkų judėjimo.

Skaitau 
vietinėse 
Chicago s 
Susivienijimo 
vakarą “Rojaus”.

SAO PAULO.— Italijos 
kruvinųjų fašistų kalinė ar
mada iš vienuolikos didelių 
jūrinių orlaivių, vadovauja
ma kraugerio generolo Ita
lo Balbo, Įdek laiko atgal at
skrido į Braziliją. Brazili
jos valdžia užsigeidė nu
pirkti tuos karo orlaivius ir 
reikalavo, lead laikinai pasi
liktų du fašistai, kaipo in
struktoriai. Laike derybų 
tarpe pirkėjų ir pardavėjų 
Įvyko nesusipratimų. Bra
zilija kaltina, kad to kalti
ninku yra Italijos atstovas 
Verruti ir reikalauja, 
jis būtų atšauktas.

PEREITAIS METAIS SOVIETŲ SAJ. i Sako, Prisipažįstąs prie
■vinį™ *. suokalbio Poes MussolmiPUIKIAI UŽDERĖJO JAVAI; MAISTO i — _ _ _ _ _ _

BUS PAKANKAMAI VISIEMS Lkdž^būkiVienalmis Kebas, tai Visos Klasės Vienybė; Kovon Turi Stot

Reporteris i Korespondentas pirmiau IĮaĮ atvyko nužudyti Musso- Ji_ f V_____________ 21 dOOTJ iX I lini Ay-i»n A I
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[BEDARBIAI, SUGLAUSKITE SAVO 
EILES IR KOVOKITE PRIEŠ ALKĮ!

kad

Buržuazijos Trupiniai
Badaujantiems
Farmeriams

Hoo-WASHINGTON.— 
veins ir senatas susitarė pa
skirti $20,000,000 “sušelpi- 

. mui” fermerių, nukentėju
sių huo kaitros. Bet, žino- 

_____ ma, net ir šitie trupiniai ne- 
Tam pačiam .“Vilnies” n ūme- bus duodami farmeriams 

ryje telpa d.K. M. straipsniukas kaipo pašalpa, kaipo lšsigel- 
apie reikalingumą, steigti lais- bėjimui iš vado. Jiems duo- 
vamanių organizaciją. Tiesa, bus paskola/Vadlna- 
kad reikia atydžiau vesti kovą . neiabningus badaujan- 
su rehgijiniais burtais, plėsti ’ •
bedievybės frontą nesąmoningo-1C1US f armėnus dar suvarys 
se C— _ - _ _ 
sąvoka apie 
nio gyvenimo, tuose darbinin
kuose, kurie jau atsikratė ku
nigų, bet da vis nėra stipriai 
ir galutinai įsitikinę apie nebu
vimą dangaus ir jo valdonų, 
karalių. -

Tariaus mes tą darbininkų 
nuo religinių burtų liuosavimo 
darbą galim tiksliai ir sėkmin
gai varyti naudojant tas orga
nizacijas, kurios jau yra sukur
tos ir turi įtraukę plačias dar
bininkų minias. Pavyzdžiui, A. 
L.D.L.D., kuri tik tam ir suor
ganizuota, kad šviesti darbinin
kus. Ta organizacija turi pla
tų kontaktą su lietuviais darbi
ninkais, tai ją ir galim naudoti | 
tam .reikalui. Prie tam, L.D.S. 
A. taip pat labai' tinką bedievy
bės plitimo darbtfi.

MASKVA.— ______ ________________ _______ . - .
W. Duranty, pasiremdamas i buvo rašęs, kad SSSR iš Unį. Schirru yra Amerikoi 
Sovietų valdžios oficialiais 1930 metų grūdų galės par- pilietis.. U U L 
raportais, tilpusiais “Izvies-įduoti apie 6 milionus tonų, anarchistu ir, aiškus 
tijose,” praneša, kad SSSR j Bet dabar jis jau tvirtina, I kas, nužudys, 
labai gerai užderėjo grūdai, j kad Sovietų valdžia galės __________
Apskaitliuojama, kad 1930 Į 
metais ant 52 nuošimčių 
daugiau ’ užaugo grūdų, 
kaip 1929 metais. Dabar 
jau yra suvežta į valdžios 
sandėlius 21,700,000 tonų i 
grūdų (797,400,000 bušelių). 
Tai jau atsiektas valdžios [ 
planas daugiau, kaip ant 90 
nuoš. Lyginant su 1929 ‘ 
metais, kada į valdžios san-Į 
dilius buvo sukolektuota 
16,000,000 tonų grūdų, ir 

Į imant atydon, kad daug val
džia turėjo iš 1929 metų Į 
grūdų atiduoti tiems, nuo 
kurių buvo paskolinta me
tai pirmiau, tai buvo likę 
valdžios sandėliuose tik 13,- 
000,000 tonų, iš kurių turėjo 
aprūpinti miestus duona ir 
parduoti užsienin, kad ga
vus pirkti mašinas ir kitus 
reikmenis.

ru prisipažino, kad jis tii<s- Kartu ir Dar Dirbantieji Darbininkai, nes Rytoj Jie Bus 
MnCOA.I Bedarbiy lšmes|i. Btai Hasiūis SojidanJinas

Privers Washingtono Valdžią Maitinti Bedarbius; Tiktai 
Galingas Masių Balsas Privers Kongresą Svarstyti Be
darbiu Apdraudos Biliu

užsienyje parduoti nema-į 
aa-Udųkaip 6>750’000 tonus j Lenkijoj Prasidėjo

Jis rašo, kad ant 50 nuošjTeiSmaS ŠlBltO 
sukolektuoti grūdai yra iš hnrliininlni 
kolektyvių ūkių. Valstiečiai jydI 0UU,mM 
smarkiai jungiasi į kolekty-l 
vus — vien per paskutines!
10 dienų sausio mėnesio 32,- Į 
000 atskirų valstiečių susi- 

| jungė į kolektyvus.
Rengiamasi prie pavasa

rio žemės ūkio darbų, suvi- 
Įsu smarkumu taiso sugedu
sias mašinas ir dirba nau
jas. Iki sausio 20 d. tapo 
pataisyta net 50,000 trakto
rių; dar turi pataisyti 20,- 
000. Pavasarį vien tik pa
taisytų 70,000 traktorių bus 
panaudoti lankų , apdirbi
mui. Darbininkų šalyje vi- 

Isur yra didelis progresas.

Rytoj, vasario 10 d., bedarbių delegacija pasirodys 
Washingtone iiT priduos kongresui bedarbių reikalavi-r 
mus. Delegacija ves kova, už Bedarbių Apdraudos Ei
lių. Washingtono valdžia turės aiškiai pasisakyti, ar ji 
toliau badu marins milionuš bedarbių. Bedarbių dele
gacija netikės Hooverio valdžios bei kongreso veidmai
ningais prižadais.

Bet svarbiausia kova bus ne pačiam Washingtonej, o 
visoj plačioj Amerikoj, visuose industriniuose centruos^ 
miestuose ir gatvėse. Kapitalistai tik tyčiotis ^alės is 
bedarbių delegacijos reikalavimų* jeigu delegacijos už-

Hartford, Conn.

darbininkų masėse ir gilinti h dideles skolas, taip, jogjie 
e nebuvimą užgi-abi- visą gyvenimą būtų ver- 

J i:-~ gaįS) gyventojų pusbadžiai.

Antradienį Alkanų Marša- 
vimas

Vasario 10 dieną iš dau
gelio miestų iš 'Connecticut 
valstijos bedarbių ir šiaip 
organizacijų išrinkti dele-

VARŠAVA.— Vasario 5 
Į d. čionai prasidėjo teismas 
j 100 darbininku kurie buvo _ _, _ .
suareštuoti rugsėjo 14 d., i pakulyje nestovės galingas balsas plačių masių. Jeigu 
1930 metais. Valdžia kalti- alkanos masės tylės, tai jų delegacija tikslo neatsieks, 
na juos pasikėsinime ją nu- Tegul rytoj milionai eina Į bedarbių demonstracijas, te- 
vej-sti sudreba visi miestai ir miesteliai nuo šauksmo

alkanų masių, kad jos atsisako badant—paregėsite, kaip 
Teisme staiga mirė liudy- į valdžia bus greitai priversta daryti žygiusridant sušelpti 

tojas Korenfeld, 90 metų i bedarbius. Paregėsite, kaip kongreso ponai kitaip gie- 
amžiaus senukas, kuris pa-Idos.
rodė policijos brutališkumą.' Neliko kito kelio, kaipo kovos. Pavieniai darbininkai 
Jis išdėstė, kaip ginkluota nieko nepadarys. Pavieniai bedarbiai žus bado nasruose, 
policija be atodairos puolė I Suvienytas frontas, suvienytas balsas milionų atneš lai- 
demonstrantus ir žvėriškai I mėžimus. Bedai’bių demonstracijos rytoj po komuiictų 
juos mušė. Paskui preside-; vadovybe turi išjudinti visus darbininkus. •
jo teisėjo ir prokuroro puo- Ei>dte ! demonstracijas, savo miestuose. Mobilizuota- 
limas ant senuko klausimais » demonstracijai, šaukite visus kovon prieš alks ir 

(ir inkriminavimais. Staiga ,Pngs bttiarb^ Demonstruokite uz Bedarbių Apdraudę 
senuko širdis sustojo pla- ~ <
kus ir jis sukrito ant žemės. Mncicfilrsii CeliniNEW YORK. - “Daily viena kalinė puolėsi prie|neSUeKa 

Workeris” gavo pasveikini- Korenfeldo, išsimušė ' Per I KSDOtoiui ClUBIlS 
mą nuo Visasąjunginės Ko- policijos eiles. Kuomet pa-i f ' . ®
munistų Partijos rajono or- matė, kad senukas miręs, ji Kai-SliekUl 
ganizacijos iš Samarkando, patf apalpo.
taipgi ir nuo tenykščio K. Į | Baisiai nesiseka Chinijos

Prisiuntė ir j ipardavikui. Apie mėnesis
•v , __.... — . [laiko atgal patsai krauge-

. * nys Chiang Kai-shekas iš-[jo šaudyti į bedarbius de»
Nii711(1p 10 Dnrhininkil ’ Hankow miešta. Jis monstrantus. M’jžztč 1“ HUZUUt iv l/aiuuiumų[ gyr-gij kad nesugrįš patol> turis darbininkus ir sužeidf

Sveikina “D. Worked’’

Cechoslovakijoj Šaudo 
Alkanus Bedarbius

PRAGA.—Didelių susirė
mimų įvyko tarpe bedarbių 
demonstrantų ir policijos. 
Mieste Dūks policija prade-

gatai suvažiuos į Hartfor- P- laikraščio. Prisiuntė ir j
d?-, k.“.1,? vaI- 'Į16.™81- Eri'Si«rizmIUki (Vokietijos Fašistai rinks į Ukrainą Svetainę, Pries carizmą, Kas muai su j
27 Albany Ave., ir atlaikę puola su dabartinėmis ko-1 
trumpą posėdį, visi su savo “ ““ 

I miestų reikalavimais pa
trauks prie valstijos seime
lio namo įteikti bedarbių 
reikalavimus gubernatoriui.
Priegtam, alkanieji irgi ne
atsiliks; jie eis sykiu su 
rinktąją delegacija. Todėl 
ir lietuviai bedarbiai turi 
susirinkti į paskirtą vietą Pu nepasiduotų plėšikam, 
ir neatsilikite nuo visų ki-|tai juos_atsisto-

. tia. Maršuokite
nuraminti vis didėjantį In-Įtiįę per 1—J~"

Indijoj Kova Aštrėja

BOMBAY, Indija.— Čia 
sugrįžo iš Anglijos indusų Į 
delegacija. Tai išdavikai [ 
liaudies ir r bendradarbiai 
Anglijos imperialistų. Tie 
elementai buvo Londone ir 
neva derėjosi su Anglijos 
imperialistais apie Indijos 
“laisvę,” o tikrenybėje jie 
tą daro tiktai su. tikslu, kad

‘ Amerikos Komunistę 
paskelbė naujų narių 
vajų sų Lenino mirties 
mu ir tęsis iki pirmai dienai 
gegužės. Visos darbininkų or
ganizacijos turi rūpintis savo 
klases partijos dauginimu, Gd 
Kompartijos Lietuvių Frakcijos , 
ypatingai turi dėti daug sun- jos, pavergėjai suareštavo 
kaus ir rūpestingo triūso, kad 1,300 žmonių. Kiek vėliau

Partija 
gaviipo 
nrineji-

dijos ' liaudies bruzdėjimą. 
Kada čia tie pardavikai gy
rėsi apie savo “laimėjimus” 
del Indijos, tai tuom kartu 
miestuose ėjo didelė kova.

Ahmedabad mieste, Indi-

paauginti savo revoliucinį fron- 
įą, įtraukiant naujus darbiiun- 

UJ barius į partiją. Lai buna 
mus obalsis: KIEKVIENAS 
NARYS PO NAUJĄ NARĮ.

Sprogimas ant Laivo , 
* OCALA, Florida. - Z L 
ant Silver Springs įvyko 
sprogimas ant vieno* laivo. 
Laivas buvo tik 14 pėdų nuo 
krašto. Daug žmonių puo- 

" lė į vandenį, 13 išgelbėta; o 
vienas 65 metų amžiaus pri- 
gėre.

paleido 1,000 moterų. Ka
rachi mieste, policiją daužė 
ir vaikė indusų minias, 
Allahabad mieste likosi pa
laidotas P. M. Nehru. Tai 
[buvo šalininkas išdaviko M. 
i Gandhi, kuris bendradar- 

—• čiajbiauja su Anglijos imperia-
listais. Vienok jo laidotu
vėse susirinko iki 100,000 
minia, nes prispaustoji liau
dis mano, kad jis yra tik
ras-jos gelbėtojas. Įvyko 
keletas. susikirtimų, yra 
areštuotų.

ftp

Nušovė ke
turis darbininkus ir sužeidę 
6, o 60 suareštavo, jų tarpe 
ir komunistą Stranskį, se
nato narį.

Ašč mieste taipgi užpuo- 
darbininkų,[siuntė kitas ir su tomis tas ig policija ant bedarbių dė- 

kurie protestuoja prieš ne-[patsai likimas. Dabar gi i monstracijos ir 50 su arės ta- 
pakeliamai sunkias gyveni- ateina jau žinios, kad vo ir daugelį sužeidė. Ežir 
mo sąlygas ir tarpe fašis-1 Chiang Kai-sheko armijos mieste taipgi policija šaudS 
tu kurie nuola kiekviena ’traukiasi atgaL TaW iau bedarbius, 20 sužeidė ir ta. Kurie puola Kiemeną įgak- Ug kraugerys sustoti daUg areštavo. Kada ang- 

Į darbimmsų^judėjimą,^ knto pd|.onl feav0 dviem divizijom liakasiai Dūks miesto, skait- 
Tr -j Riangsi provincijoj. Del ta iiuje apie 600, maršavo rei- 

inistų Partija išleido pareis- nepasisekimų per paskuti- kalaudami duonos arbadar- 
U Irimą, kuriame sako, kad už nes dienas nupuolė Nankin- bo, policija pastojo jiems 
s mirtį tų draugų atsako fa-1 go valdžios sidabriniai pini-'kelią ir pradėjo žudyti. Tai 
-į šistų vadai Hitler ir Goe- gaį. Krizis prasideda dar[ko darbininkai susilaukia- 

'bels. ‘ didesnis tarpe imperialist!-1 kapitalistinėse ir net taip
’ , nių spėkų, i ” ’

40,000 FARMERIU ŠEIMYNŲ BADAUJA
LOUISIANA VA1STIJ0J i

vomis

Pati

šioje šalyje.

Nušovė Du Plėšiku

CHICAGO, I1L— Kuomet 
Pappas ir burdingierius 

[kalbėjosi, kad jie jokiu.bū-

 [pakol neišnaildns komunis- 
^^-r>TxrxT T7- 1 ’1 tus nuo chinijos žemlapio.
BERLYN. — Vien laike pasjuntė pumą diviziją, ją 

sausio mėnesio susirėmi-[raudonieji sunaikino. Ra
muose tarpe d—-----■ ,jai— -- — A— '

” " ršuokite ir jūs,“ nes jo du plėšikai ir liepė iškelti ^o^nKų juaejmą, khco
• bendra reikalavima rankas augštyn. Jie klausė. net 10 darbininkų. Komu-

(fraudąj j - • J x
Į Washington^ iš Cormec- bejo> plešilni akis nukreiptas

dl’audą.

ticut valstijos išvyko 9 dele
gatai. Jų pasiuntimui ir 
pragyvenimo delei reikėjo 
gerokai lėšų,' tad draugijos, 
ir šiaip geros valios žmo
nės, “Laisvės” skaitytojai, 
kurie po Įdek išgalite, pri- 
gelbėkite su keliais centais.

Reporteris.

ji buvo gudresnė. Ji paste-

į šalį ir pagriebus revolverį 
abudu nudėjo.

vadinamose demokratinėse 
šalyse—to, ko seniau sup
laukdavo caristinėje Rusi
joje.

Geriau Mirty, Vietoj Kalėt
NEW YORK.— žmogžu

dys • Mangin o nuteistas 20 
metų kalėti už nužudymą 
savo pačios iŠ kėršto, Jis 
maldaute maldauja teismo, 
kad jį nuteistų nužudymui. 
Mangino sako, jog 20 metų 
kalėjimas reiškia laipsnišką

j mirtį vistiek.

SHREVEPORT, La.—Ba-į dan su bevilčia ateitim, 
das pradėjo imti už gerklės j daugelis stačiai su badu.’ 
šiaurinės dalies Louisiana 
valstijos farmerius, Tą pri
pažįsta pati valdžia. Vals
tijos agrikultūros komisio- 
nierius Harry D. Wilson sa
ko: “Jeigu federate valdžia 
tuo jaus nepasiskubins su f L 
nansine pagelta kaitros pa
liestose srityae, tai 40,000 
šeimynų susit iks veidas Visi-

Muštynės Japonų Seime

Atrado Senovės Miestą Į tokio. — Parlamente
OXFORD, Anglija.— Ox- svarstant kiek skirti pinigų 

fordo Universiteto muzė- ^el karo laivyno, įvyko inuš*Tai tokia padėtis farme-
rių. 40,000 šeimynų badau- moteUnėD *ekspeSdja Į tynęs. Panaudota" peiltoi.
ja! Jei skaityt kiekvieną i ' " CA *-
šeimyną iš penkių narių, tai 
bado šmėkla turi už gerklės 
paėmus 200,000 žmonių!

Miestuose badauja milio- 
nai bedarbių, o laukuose mi- 

Į Bonai f armėnų!

praneša iš Mesopotamijos,(Dalyvavo kovoje iki 50 a»- 
kad jai pavyko atkasti se-[ Dienų. Japonijos imperial 
novės miestą. Žymės paro-ilistai karo reikalams išlei
do, kad tas miestas buvo' J—-s— — -- 
sugriautas laike tvano—ar 
tai kokiai upei išsiliejus, ar 

‘nuo didelio lietaus.

džia daugiau, kaip pusę ti
sų savo įplaukų. Todėl ir 
kilo pasipriešinimas pri« 
skyrimą 'didelių sumų.
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| Sukruskite Paramon “Daily Workeriui!” i

Darbininkų judėjimas kada vargas if skurdui ■». 
” " ’ stumia darbininkų kla» 

linkui kdvoš; kada praside
da darbininkų judėjimas,ar 

streikų formoj, ar taide-

yra gilus darbas. Reikia 
suprasti visas painiavas, vi
sas kapitalistinės tvarkos 
žabangas, visokias išnaudo- tai streikų formojjar tafdt- 
tojų kilpas, visokius monus, i monstrącijų, arba prriffify 
kuriais yra apgaudinėjami {tai ką tada mes.mafiįhtfi 
darbininkai’. j Tada veikia isaa^foįj

Kapitalistinė išnaudojimo klasės jėgos ir slopimm t 
tvarka rymp ant privatinės I įrankiai. Tada prieš darti- 
nuosavybės.^ Visos gamini- ninkus naudojama:; policija, 
mo ir paskirstymo priemo- šnipai, mušeikos, 
nėšį visi faktoriai, be kurių variezai, miliciją ir M*t M 
žmonės negali gyventi, yra unija. Tada gazų bomboj ir 
saujelės parazitų rankose. į buožės atkreiptos1 pri^ dfe 
Darbininkų klasė yra tik banč-iuosius. Tada teisus! 
gaminančioji jėga; darbfe ir kalėjimai, gazai ir gink- 
ninku klasė ką gauna už sa-'lai gina parazitofiLi; ^^ 
yo kruviną prakaitą, tai tas 

_ |P, yra tiktai pašaras, tik tie 
dymas be operacijos—tai i reikmenys, kurie yra reika- 
laikyti ligoni lovoj kokias'tingi tam, kad ji būtų tim 
keturias penkias savaites ir | karna darbui, gaminimui 
maitint jį vien tokiu maistu, produktų, be kurių negali- 
kuris atitinka tai ligai. Be|mas gyvenimas, 
to, • prisieina nuodugniai iš- Kapitalistų Idasė visomis 
tirt burną, gerklę ir nosį; I priemonėmis gina tą savo 
jeigu pasirodo, kad čia ran-[parazitišką viešpatavimą.

Nereikėsią Operaciją
Beveik visos pjaustymo1

Viduramžio Kankynes [kankinami, kad išgauti iš

Lenkijos Kalėjimuose
‘Imp r e. c o’r” Telegrafo jauna darbininkė Malka' operacijos turės ateityj iš- 

Agentūra, Berlyne, paduo- Stiffer. Trijuose skirtin- nykt iš medicinos,—tvirtina 
da sekama aprašymu apie Šiuose atsitikimuose keli po- žymus Londono gydytojas

— -...................  Įkai- A- F. Hurst. Sako; tik-iŠ-padėtį Lenkijos kalėjimuo- Keistai ją išžagino.

Komunistų seimo frakci 
ja patiekė interpeliaciją kas] 
liečia politinių kalinių kan-i 
kinimą, kuris naudojamas Į 
Luck ir kituose kalėjimuo-I

------ —
(Atsišaukimas Amerikos Komunistų Partijos 

Centro Komiteto)
Jau užsibaigė laikas, skirtys specialiam vajui, kuris

buvo* varomas tuo tikslu5, kati padengt Daily Workerio |se. Interpeliacija pareiškia,
Bet vajų pavyko išlygiht tiktai 43 kad kankinimas tapo ĮgyJ^Sn^i nST 

I n<“aus.. | n J , : [vendintas j ^temą, kuri

Jrčrėitais metais skaitytojų antra tiek priaugo. ' 
yra tikrag paženglmay pirmyn.
ktjpb kas aiidpsmam .cirkuliacijos paauginfuk’ Qarbininkai ■ ąugštesniųjų 
i^armeriai-iiandre su didesniu norui negu bent kada, j Pasižymėjusi

viuM.vjr v,- w40 - Jxcuiq
Jiis yra nepavaduojMmas įrankis darbininkų kovi 
bosus.
^į^abartinis finansinis nedateklius yra kaip koks verž-' 
tidyas, suturintis didėjimą Daily Workerio cirkuliacijos. į 
Tolesnis Daily Workerio- augimas ir net pati jo gyvybė] 
priklauso nuo to nedatekliaus išlyginimo. Pavojus Daily 
Workerio sustabdymo yra tikras ir didelis. Kiekvienas 
darbininkas todėl turi pasistatyti sau l-dausimą: “Kas 
afeitilctų, jeigu Daily Worker sustotų iseidinėjęs?” Be 
Daily Workerio darbininkai negalės išreikšti savo

, sklandas. Be Daily Workerio darbininkai negalės tiri- 
karnai suorganizuoti savo kovas už socialę apdraudę, 
prieš uždarbių kapojimus, prieš * karo pavojų. Daily 
Woz'keris yra bėndrasai (kolektyvia) organizuotojas ir

^.agituotojas dirbančiųjų minių.
Fishės Komisija yra fašistinė komisija, kuri siekia nu- 

ginkluot darbininkus, taip kad galima butų sukriušint jų 
pasipriešinimą prieš augančias atakas iš bosų puses, sek- 
mėje gflyn einančio krizio. Ar tad stebėtina, kad Fishės

; Ksniisijos’ sumanymai yra ypač atkreipti t prieš Daily 
WorkėrĮ? Fishės Komisija yra išsigandus ir krūpčioja, 
iriritydama Daily Workerio cirkuliacijos padidėjimą. 
Dagininkai turi duot savo atsakymą į Fishės Komisijos 
pasikėsinimus, siekiančius sustabdyti Daily Workerį— 
;ji^4^iri daugint jam skaitytojus, o laįbiąusia, . tai (pa- 
dengt nedatefclių.

darbininkai ir farmeriai! Daily Worker fe randasi pa-
Skubėkite jam pąi'ąnionL Panaikinkite nedatek- 

lius. Atmušlrite Fishės Komisijos. daromus užpųolynnist 
Rinkite aukas ir kuo greičiausiai^siųskite Daily Workę- 
ri^prinkliavomis užpildytas blankas! ’

Jungtinių Amerikos Valstijų Komunistų Partijos 
Centro Komitetas.

greitais metais skaitytojų antra tiek priaugo. Tai [taikoma politiniams, kali- 
y^ą' tikras .pažengįmafe pirmyn. Tačiaus yra pagrindo niams su aiškiu užgyrimu> 

v. . j. . .s,.. . i. ... . i . valdininkuJ
l, [Pasižymėjusieji kalinių kan-l 

griebiasi skaityt Daily Wbrkerį. Jfe ’jiems reikalingas, kintojai yra Tkačuk, Kos
mose prieš tecki ir Pisaski. Toj inter- Į 

? ■ peliacijoj apart Idtko seka-i 
mai sakoma:

Antrojoj pusėj lapkričio, ljis tapo paliuosuotas iš ka- 
1930 metais, policija pada- įėjimo sužeistas, spjaudo 

M — kraujais ir negali dirbti
_ Tokiuos kankinimus kentė- 

Daugelis suaręs- j0 kiti darbininkai ir vals- 
’ T ’ ’ jtiečiai rinkimų kampanijos 

[kandidatai vakarinėj Balt- 
(gudijoj.
i Toliaus 
rodomą;
spauda į

|*XUU?V«M J<J Įkai- “V. VUS-W
Įtintos geležy^ ir elektrinės.imti skauduliams iš krūti- 
[ vielos buvo įdėtos į jos ly-Įnės ir nuo smegenų L._ 
'ties organus. Po to ji tapo 
! pasiųsta j veneįiškų ilgų 
kalėjimo ligoninės skyrių. 

{Nepaisant tokio baisaus ketų vengt.
jkankmimo, ji atsisakė pasi-| ■ Dabarfiniais mokBliniai6 
i rašyt, po dokumentu tan'bfldai, pagaj krau. 
patiekė jai policija. Ji dar Jo išmatose, patirti, vis laikoma^ kalejune. Lem- Jnp ^n(n)R hn.^įiHnp^| 
berge policija išžagino jau- 

Įną merginą Tasipam Lai-Į 
i ke rinkimų kampanijos kali- Į 
niai buvo masiniai kankina
mi. Sobszak, kandidatas 
'darbininkų ir valstiečių są-' 
Įrašo Ijovič mieste, buvo 
bru fališkai kankinamas.

nės ir nuo smegenų bus 
operacijos reikalingos dar 
ilgą laiką. Jam atrodo, kad 
ypač skilvio operacijų rei-

ar žmogus turi vidurių į 
skaudulius bei votis. O gy- j

linkui Metalo Darbininkų Kovos

Kad siiprąšti; visas'kapi
talistines žabangai‘tip pa
žinti darbininkų klasėl ne
prietelius, fašistus ir social- 
fašistus; kad suprasi; k» 

i link veda told judėjinin 
'kaiį) anarchizmas ir paga
li aus, kad patys s#- 
prastume komunistiido įnj 

. . lt%- • • - - I dėjimo- reikalu^-kftd žwl
dasi užsikrėtimo punktų, iš [Pirmoje vietoje yra apgavi- me įįeSų jr teisingą 
kurių darosi skilvio nesvei-|mo priemohės. Tai moky- mes tm-įjne ne 
kūmai, tai reilda pagydyti Į los, kur nuo mažens darbi- energingai dalyvauti’f ky
šiuos pūliavimo bei ligos ninku vaikams grūda tokį Į ^eningje darbininku iįaw 
bakterijų lizdus. supratimą kuris atatinka! kov • e> įtiktai veikti®
Sveikame Skilvyj Nebūna b«>fuazljos viešpataymiui. binink ■ ol.ga„izaoy0^ 
Sveikame bkuvyj Nemina pa(jar0 B dal.binlnkų klases turime

lvaik« pačius savo pnesus. į klasiniu, sasifflg

re masinius areštus Lem-j 
berg distrikte, Volhinijoj. ir 
Cholm. r _ ’* 
tuotų tapo sugrūsti i Luck’o | 

i kalėjimą, kur jie buvo 'riš-Į 
egzaminuoti.” Su pagelba^ 

' kankinimo ‘ ‘ prisipažinimai” 
[tapo išgauti iš suareštuotų 
{asmenų. Tose bylose, kur 
[suareštuoti bandė ištraukti 
'savo pareiškimus prie egza
minuotojo magistrato, tai 
[tas ponas, teisėjas Burij, 
i tuojaus apleido kambarį, 
kur* kankinimas vėl buvo 
(panaudotas po direkcija po
licijos inspektoriaus Zarem
bą Vienas kalinys, Ivan- 
Vyrva, buvo kankinamas 
net akivaizdu j,e distrįktįo, 
prokuroro. -Vanduo, uksu- 
sas ar šlapumas buvo pila
ma į kalinių nosis.- Vinys 
ir Idti smailūs daiktai buvo 
varomi į jų Iro jų padus, 
[įkaitintos geležys buvo de
gdamos. Kaliniai buvo paka
binti ir jų lytiniai organai 
mušami guminėmis buožė
mis. Vienam atsitikime šu
va buvo užleistas ant kali- Į , 
nių laike egzaminavimo, ir [ Suvažiavimą 
kaliniai buvo apkramtyti. „ . .. Z.
t, . .. .1 -v Besirengiant pne

1 vės” šėrininkų suvažiavimo,
r Suareštuotas BUyivka ne- kiIus mfis« ri'PJ ta“ Vį 

riems nesusipratimams, ue-
0 j0Į tu viski fašistai iš “Vieny- 

inkštai tapo sužeisti. Inks-' 
tai ir........................

taip tapo sužeisti, kad jis Į 
dabar spjaudo krauju. Ro
sa Speculant buvo kankina
ma per keturis sykius. Jos 
kojų padai buvo daužomi su 
lazda. Į jos pilvą buvo 
pumpuojamas vanduo, ir į 
vyliausias inspektorius i 
Tkačuk ją išžagino ir taip-' 
gi įmurgdė lazdą į jos lyties. 
organus. Kalinys šlachter 
i-1?' ’ ’ • • • • ’ ‘
į inkstus ir lyties organus,1 
kąd jis prarado sąmonę ir j *

interpeliacijoj nu- ________
kad buržuazinei Dr. Hurst patyrė, kad ve-' Apgauna juos, įkalbėdami,Įiavinimosi darbu, su O 

tiksliai užtylėjo žys hiėkad neatsiranda svei- būk kiekvienas turi progą1 -
tuos suminėtus faktus. Va-1 kuose viduriuose. Bent vi- j laimingai gyventi ir iškilti
dai Lenkijos socialdemokra- Į dutiniai prižiūrint ir laiksjį viršų.
tų ir “opozicijos” ■ * " - ' -
nieko nenori žionti apie to-' vidurius, galima būtų u:
Jtiųs atsitikimus. "-y”. . ZŽL ” "_ž .
kuomet kovingieji darbinio- [ ketvirtadalyje atsitikimų? < ■ [.vaikams, kaip ir mokykloje.

abelnai nuo laiko išegzaminuojantl Paskiau seka religiniai
1 zZ.ži. v ' JŽ-{nuodai, jie veik tuom pat 

Jie tyli,Ibėgt vėžio ligai “už i akių”įkartu grūdami darbininkų

kai ir valstiečiai taip kan- Pastebėtina, Itad didelėj Juos grūda ne; tik kunigai, 
kinanū. Tačiaus Lenkijos daugumoje pas sergančius bet ir .patys vaikų tėvai, 
darbininkai ir valstiečiai la-!Vefįu yra permažai ragi 
bai gerai žino, kad tą tero- ties, o ne perdaug, 
rą ir kankinimą Pilsudskis 
įvedė “opozicijos” ir social
demokratų paramą kadnu-'
malšintų Ukrainą ir vaka-i Kada žmogus yra Virš 40 
rinę Baltgūdiją ‘ b ’ '
me' j 
prieš Sovietų Sąjungą.

i ne savitarpine* apšvieti 
i Nes, kad seloningai koM 
kad sėkmingai* vadtvą^ 
darbininkų klasri jos ko'^ 
■je, kad mes patys getai # 

| no t ūme, kur link einaąie V 
[kaip einame, tai mę$pąftį 
'turime lavintis, mokykis ir 
sekti gyvenimą

Lavintis pavieni&p $bb* 
i ninkui nors ir galimą M 
juk, daug geriau yyą 
tis grupėmis, kada -views 
kitam darbininkai gali 
gelbėti ir vienas kitam pi- 
stebėti klaidas. Grupė dar; 
bininkų daug geriau g^i 
persiimti klasiniu supyti- 
mu, negu pavienis draugiu- 
Reikia visur steigti klfiEin® 
mokyklėles, reikia,t W
kiekviename didėsma&e 
mieste būtinai rastųsi fflfr 
kyklėlė. Iki šioliai labaįbu- 
vo apleistas tas darbas. 
mūsų didmiesčiai W tai 
turi klasinių mokyklėlių, tei 
jau tiesiog gėda. Reikia sa-

rasveuevma, isnu aiueiej uuvd gi
Tačiaus Lenkijos į daugumoje pas sergančius bet ir patys vaikų • 

'Suprantama jie tą daro ne
sąmoningai, todėl, kad, nepa- 

' žįsta savo klasinių reikalų., 
j Todėl', • kad mano, i jog. žmo
gus turi ' dūšią: Kad tiki; 
jog religija, tai' yra nuo 
dievo, o ne, išhaūdotojų iš-; 
misiąs, O religiją kaip tik 

kad padarius’ 
įdirbančiuosius nuolaidžiais, 
paklusniais ir ištikimais re
ligijai ir išnaudotojų tvar
kai.

Spauda, tai jau galingiau
sias išnaudotojų apgavimo 
jrankis. Spauda nusako vi
suomenės protavimą. Milio- 
nai ir milionai dienraščių Į 
kopijų kas diena gina iš
naudotojų reikalus. Kas yra i

Pavojaus ženidai Po
40 Metų

„ . 1 ' besirengi-1 metų' amžiaus ir pirmu kar-
prie intervencijos karo tu jis praranda apetitą arba | 

j jo viduriai pradeda nevirs-1 ir yra tam, 
{kinti kaip reikiant, tai gali’ ’ * 
būt ženklas kokios viduriuo
se prasidedančios ligos. Tad Į 
reilda, kad geras gydytojas!

I išegzaminuotų, ir tuo būdu 
galima būtų užkirst kelias: 
gręsiančiai pavojingai ligai, j

Rūkymas ir Skilvio
Įdegimas

Kai del chroniško vidurių Į L.------------o o—— —-rry-®
įdegimo, tai jis dažniausiai .veikiama darbininkų klasės'rasti laiko, ir galintį sųrąs- 

i atsiranda iš perdaug rūky- Į naudai, jie tą bjauriausiai 'ti. D_. „„ 
[mo ir ąlkoholio £ 
[ypač ant tuščio pilvo.

Fašistą Tauškimas Apie 
‘‘Laisvės” Šėriniūku

^Metalo pramonėj darbininkams būklė vis labiau blogi- ...............
n«m£t, ir tai su žinia Amerikos Darbo Federacijos vadų. Į tuotas moteris išžagino, 
^^jlėderacinės metalistų unijos viršininkai pasirašė su- Suareštuotas Bilyavka ne-i 
tartį su fabriltantais plačioje Mahoning srityje, kad dar- teko priešakinių dantų kai- 
bo mokesnis galės Būt “pašlęnkūmas,” arba pritaikomas po pasekmė mušimo, n m.L

n wriest Vai tn rretnum ' inkcfai t Sinn

<fLais-

prie dirbinių kainos. O ant rytojaus Youngstown, Ohio, 
laikraščiai jau pranešė, kad visiems metalo darbinin
kams bus kertama uždarbiai.

JBet kairioji Metalo Darbininkų Sąjunga tuojaus pašo- 
uko darban; pasiuntė savo organizatorius ir išleido lape
lius, šaukdama,- kad metalistai nenusileistų, o rengtųsi 
kGkon prieš naujus uždarbių kapojimus. Tas taip pavei- 
k<| bosus, kad jie pasijuto priversti behi laikinai susitu
ri nuo darbo mokesnio numušamo visiems darbinin- 
kąuns.

r Westinghouse Electric ir įvairiosios kitos .metalo ‘darbų 
kėjnpa^ijoSf W®, kol kas uždarbius kapoja ne vienu už- 

; š^d^uhu, bet laipsniškai. Paima, pav., darban mašinis
tą! iš pradžios moka vidutinį uždarbį; paskui pasako, 
kad tattiė fabriku skyriuje “pritrūkę” darbo; darbinin- 
kis tari , eiti į. kitą skyirių, Vet, girdi, čia daybp .mokesųfe 
yra ^mėsiiiš; Po Įdek laiko iš, to žemesnio skyriaus dar- 
bihinkas pervedamas į dar žemesnį, kol jam uždarbis pa
sirodo veik pusiau nukirstas, 'palyginant su tuoih, už kiek 
jiš iš pradžios buvo darban priimtas.

Atsispyrimui prieš visokius, tiesioginius ar netiesiogi- 
nąis darbo mokesnio nųmušinėjįmuš, kairioji -Metalo 
Darbininkų Sąjunga' taukia konferencijas (Youngstown,

. Ohio, vas. 7 d.; Chicago j kovo 21 d. ir kt.)/kad sumpbi- 
ližuot mėtalistūs sti-eikinei kovai prieš nepakenčiamas ir 
vią dar bloginamas sąlygas.

Metalo 'Darbininkų Sąjuųga yra pasiruošus taip varyt 
savo darbą, kad iškovot bent kai kuriuos reikalavimus ir 
tuo būdu įrodyt metalistams, kad jinai' su savo programa 

..tikrai gali laimėti jiems pagerinimų.

bės” pastoges pradėjo tauk-l
irplSEo Kosoi> visokius. niekus per savo 
) tano sužeisti, kad iis ’juodlapp “Vienybes No.

17 jie saukia :
“Lietuviški rusai; bolševikai 

sekmadienį šaukia savo' konfe
renciją “Laisvės” salėj. Kon
ferencija numatoma labai aud
ringa. Tarpe lietuviškų ko- 
misarukų eina didelės pjovy- 
nės... Sakoma, kad yra pasi
ryžusių net Maskvai pasiprie
šinti, ir išeiti prieš jo raudo
nąja didybę
Fašistai mana, kad jie,tuo /

b įf L. Bet su mūsų neį yėS’ 
gėrimo,'purvina, niekina ir šiheižia. [liausiais draugais yra

x . Daž- [ Kas kur įvyko buržuazijos į ta, kad jie į savitaiw 
Inai skilvio įdegimo priežas-1 naudai, tą garbina ir giria j klasinį lavinimąsi žiūri pff 
[tis būna ii* pyorrhea ir Į Per laikraščius, magazinus I pirštus.

i , "“j , . . ’ . BrOoklyno draugiu atį^”
da nuodus, kaip jaunimui, L, „ame kO*
taip ir suaugusiems darbi- lavinimosi mokykl51į M B 

Ksi PndlArn PlinJn-Flek- i * > • . d. vasario. Ją tūli lunky^*M radaro su rnototieK Paskiau seui: judini, kuoskuilli iausiai 
tnlune Cele 'daile, radio ir kitos pnemo- liBkai

Nepersenai išrastos pho-'kartais net pusiaV^nonin- tu" steigti 
.Ka™nel Puslau ^omn; mokyklės. Nms 

ypa ingaidraugai, rimtai imkimės^ 
na, znii a. Kol mes netu^il®

klasinių mokyldėtfų, kolri5 
nesistengsime geriau M 

sos, kuri paliečia celę. I paversta T išnaudotojų kl^ kį?®11. ^^3
Sakysime, plėšikas įsiver-|įinį jrankį, apgynimui da- 'tar?® fež

žia į namą, ir viskas dar ra- bartinės tvariuos? Argi ne-j^?*1}11^ 
mu. Bet užsižiebė jis kiše-, žfnoma, kad radio priemo-& į?, fo! mf 
ninę elektros lemputę; jos nės naudojamos- apipurvini- h_ I
šviesa* atsimušė į photo-ir išniekinimui darbi- ! ses Ya.daiB.Jos kovos*^ 
elektrinį prietaisą, lUrr nors ninku judėjimo? Ir daugy-1 na»a°tojaiR , 
kambaryj ir tuojaus visas dal. yra priemonių. Bet! D. M. soioaw
kambarys pritvino šviesos, kada tas viskas neveikiami ---------

| chroniški nesveikumai no-[ir knygas, išnaudotojai grū-Į 
sieš ir tonsilų.

, • , , . ; v , ;----- rasistai mano, aau jie,luu .
taip buvo baisiai sudaužytas būd galės\sudemoi-alizuotil J. u .■ ________________
įl’"1-.*’- ■■■ -------------- J*1 komunistines eiles..Ito-elektrines celes (su is-lgi darbininkai,!

. - Bet jie tais savo pliauška- Pumpu°tu is jų oru) daro darbininkes, ašaroja^žiūrėk
be sąmones ? išbuvo kelias nieko neatsieks. KAip^vair^ ^stebuklus”. Iš tų darni į gudriai apdirbtus ju- 
dienasj Gerai žinomas ūk- ,pjrmegnieji “Laiavės” i celių išeiria daugis elektros, džius? Argi1 nematome, 
varniečiu koopęratyvų. Wjininku suvažiavimai ėjo ko^ atatinkamas daugiui švie- (kaip buržuazine daile yra 
das Goliap, buvo panašiai ^unįstį^e lęryptnpir po Ko- S0B> kuri paliečia celę, 
kankinamas^ Darbininkas Partijos vadovybe, Sakysime, nlešikas ii
Pavlyk ir valstietis Boyko įf gjg suvažiavimas eisi 
tapo užkankinta. 3uvažfc^
5 d. moteris Ornestem pasi- tvarsčius dalykus iš visu pu-i 
mirė ligoninėj Cholm mię^ Lįu prieita

Ipne bendros tyiomones^ kadį 
dienraštis “Laisvė0 privalo > 

iparilįkta Komunistų Phrta-i 
[jos vadovybėj* kaip, buvo 
iki šiol, kad “Ltusvė” ir ant 
[toliaus turi taa-nauti įįimi- 
nistiniam revolįucfiiiam ju
dėjimui/ turi remti iif įvesti 
Komunistų Raraijos kampa- 
nijas, turi ves^j griežtą ko
vą prieš f asistiia ir vfeųs ki
tus revoUuciniįp, judėjimu

1 priešus.

Įvairius “stebuklus”. Iš tų darni j gudriai apdirbtus ju- 
celių išeina daugis elektros, džius? Argi' nematome-,

tapo užkankinti.

te kaipo pasekmė baisaus Į 
kankinimo, Jauna moteris 
Mptulenna pasirinko sku- 
žudystę vietoj kankinimo ir 

- persipjovė rankos gyslas.
Ji dabar randasi ligoninėj 
kritiškoj, padėty. Lapkričio

■ 17 d. penkiolika jaunųjų 
Į to' nariai rezignavo, pa-j darbininkų ir studentų tapo 
i reikšdami protestą prieš | suareštuoti nuožiūroj sąry-

Rffrignavn Trys Nariai ltlcys pUsudskiniai parlamen-
Lenkijos Parlamento rezignavo, r‘

i |lellUSUaml X---—x----- . r
VARŠAVA.— Pilsudskio i valdžią už suareštavimą Išy su policijosšnipęnužu- 

tetsjras> randa pasipriešini- opozicųos atstovų dar prieš] dymu. Per penkias savaites 
nio jo paties partijoj, Net'paskutinius seimo rinkimus. I tie darbininkai; buvo baisiai

jt- 71 Asaua vciis uvvcaiviči. } ■ ■■ 1 -,bt -
o “alarmo” skambalai bei ,__________ s_______ 5_______  ■
švilpynė garsiai šaukia po- Photo-elektrinių celių prie-1 Rengiasi prie Streiko 
ličįją pegelbon. taisai yra pritaikyti, kadį ’ . m-

Toliaus. ^Kokioje1 raštinė- duotų ženklus, kada’fabrikui
je arba dirbtuvėje, rodos,: pečiuose .nedega kaip rei-į _____
dar vidutiniai viską matai, klane kūras. Su Baaalba tu u^yuuSJ® Bet phbteelektrinis apara- celių pagamina aiškiausiai iSVVisuotmą styrite^ 

tys atjaJfcM; .kad&ri«6e šnekančius judamuosius pa- 
negana, ir- automatiškai' pa*- veikslas ir tt jpillo dfenos šviesą. J C K O

/ • . L biraą atidėti dviem dieno#*

. HAVANA, Kuba.-^GaV 
[vekarių darbininkai

/
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Įspūdžiai iš Montreal, Canada bus atsako prieš organizaciją, 
kuri jį paskyrė,

3. Vienas tokio Priešfąšis- 
tinio Komiteto narių turėtų 

į palaikyti artimus ryšius su 
Lietuvos | 
žinias apie fašistų terorą, tu
rėtų greitai perduoti lokali
niams komitetams, gi pasta
rieji tuoj galėtų vesti propa
gandą prieš Lietuvos fašizmą. 
Cleveland© Priešf. Komitetas:] 

D. Petrauskas, Pirm. 
J. Žebrauskas, Sekr.

I Centro Sekretoriaus Prierašas i „um. uxK. ,---------__
‘ • Kas liečia mūsų Priešfašis-■ porteris, kad jau duoda man f .imnnč 
tinio Susivienijimo Centro Ko-jvėjo, tai duoda, kad aš drįstu ,'|j 
.mitętą, tai štąi kaip yra.1 pakritikuoti drg. Seną Vincą.! 
Prięšfašistinis Suvažiavimas iš- Į Reporteris sako, kad Potienė! 
rinko septynis draugus į Cen-j klaidingai suprato drg. S. V J 
Iro Komitetą. Iš tų septynių, I išduotą raportą. Reporteris,! 
kuriuos suvažiavimas išrinko/’teisindamas Seną Vincą, pa-i 
nekurie patys pasitraukė, oi kartoja 
kai įkurtuos reikėjo prašalinti, kaip drg. S. V 

‘nes fpasitraukė} iš, mūsų vęiki- 
pašikciškė1 užf palai- Imo, arba tiesiog nuėjo į prie- .-..c_______ L..

dirbo Saimonas, B. Bindokas, 
A, Zikas, B. Rauba, S. Mažen- 
skas, P. Nomuras, J, Kubilius 
ir Dočkus. Padėka mūsų lo
šėjams ir publikai. kuri atsi- 

parengimą taip 
Tary duos mums

Priešfašistinis Veikimas 
Clevelande

Montreal yra didžiausias Ka-j 
nados 
Iloną 
esama 
žios ir medžio apdirbimo, 
džiausią bene bus, tai adatos j 
industrija. P|__ I I
yra didelis nuošimtis. .
mą gyventojų sudaro Kanados į 
francūzai. Ant viešųjų įstai
gų ir įvairių pranešimų viršui 
užrašyta francūziškai, o apa
čioj angliškai.

Materiale darbininkų padėtis 
labai skurdi. Uždarbiai, kaip i . ■ * . ....... . . i i elnes organizacijas,darbininkai pasakoja, yra labai _
maži, o ir tas mizernas algas Į 
kapoja ir vis labiau darbinin
kus spaudžia prie darbo. Šiart-1 
dien vidutinė Kanados darbi
ninko alga bus $10 ir $12 į sa
vaitę. Man teko kalbėtis su ke
liolika draugi) lietuvių darbinin
kų, kurie gauna po šešis septy
nis dolerius į savaitę. Neretai 
darbų j ieškotojams 1 pasiūloma 
algos tik po keturis dolerius į 
savaitę;

Kaip visoj Kanadoj, taip ir 
Montreale mases bedarbių nu- - ______ -----------
stumtos į bado nasrus. Valdžios ,rinau- Pasitaikė namas, kur i Z
statistikų biuras pats skelbia, l^vena hetuviai, .r ten sutikau |gų. j. žebrausko, S. Mažens- 
kad Kanadoj yra bedarbiu trys |“ls,J7”us ?y!unus’ J- retronio,- * • 4-i / ‘ u be darbo ir laikui praleisti lose įj- d Petrauskošimtai tūkstančių. Nuo praeito j 1 _ _ iu
rugsėjo mėnesio, 1930 nr, be
darbių skaičius padidėjo vienu 
šimtu tūkstančių. Vadinasi, jei 
valdžios biuras pripažįstą \ tą 
faktą, kad trys šimtai tūkstan
čių yra bedarbių, tai bus labai 
konsenatyvė sąskaita, jog ma
žiausia bus pusė miliono bedar
bių. Gi reikia turėti omenyje 
tą faktą, kad Kanadoj' iš viso 
tėra tik 8,000,000 
Tad suvada bus ta' jog 
bo esančių darbininkų 
bai didelis nuošimtis.

gimus, teatrus, koncertus ir ki
tokius- pasilinksminimus. Tos 
juodosios reakcijos šėlime la
bai veikliai dalyvauja juodieji 
klerikalai. Vietos Lietuvių kle- 

_____ įbonas labai veikliai eina polici- 
Ateivių darbininkų U08 doiiosčfko pareigas. Tačiaus 

Didžiu-1 darbininkų pasilsimas auga į 
Nežiūrint juodo?

jsios reakcijos puolimų, kovin- 
jgieji darbininkai rikiuoja savo 
’spėkas po Kanados Komunistų 
Į Partijos vėliava. Kompart ija 
ida jaunutė ir vos tik keli metai, 
(kaip pradėjo rikiuotis į revoliu- 

. Gi šiai)- 
IdieiĮ jau turi plačias mases,} ką 
'eina po partijos vadovybe, ir tų 
minių kiekis ir kokybė auga j 
plotį ir gylį šiam krizio monieri- 
te.'

miestas. Turi apie mL 
gyventojų. Industrijos 
įvairios; audimo, gele-

DU

ryšius
draugais ir gautas Jankė į š

_ ‘skaitlingai.
daugiau energijos darbuotis.

Lyros Choro Komitetas.

tik išreikšta nuomonė linkui 
keltų žodžių, pasakytų drg. S. 
V. Tikiu, kad ir d. S. V. nėra 
toks bailus, jis kilus ir gana 
gerai varo per šerengą.

J. J. Potienė.

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDEBTAKER 

filbvlMununj^ ir laidoja numirtuiua ant 
vf«okių kapinių. Norintieji gereanio pa* 
tarnavimo ir ai žemą kalną nuliūdimo 
valandoj* kaukitės pas mane. Pna mane 
Kalite rauti k.tua ant visokiq kapinių kuo 
goriausiose vietosi* ir už lemą kainą. —

Priešfašistinis - veikimas 
Clevelande • pereitais metais 
veik visai buvo apmirę^. Taip 
pat ir Centre tas darbas buvo 
apleistas. Tą patį mes mato
me ir visuose komitetuose. Ne
buvo daroma pastangos, kad 
mobilizuotiš kovai prieš ’vis ‘di
dėjantį fašizmą. Buvo nfet to
kių manymų, kad reikia lik
viduoti Prifšfąšaątiniąi .Komi
tetą], o Uis darbaą .pavest ą)l- 
skiroms organizacijoms. . Ta- 
čiąus ta mintis nelaimėjo.

PrleštAširlinis l<bm ifeta^’l 
(yra fsteig 
.pricj. f aš 
.Dar ir pi 
nė K?o.rffe: 
Šitų 20 d., 
kymiril Priošfasistinio ;Sasivieni- >šų pusę. Kadangi mūsų visos Jėga tu dalyvavo 75 ir negerai, 
jima. j Delegatų šioj koifferen- nacionales organizacijos, kaip’buvę padaryta, kad nei vienas*

T , lietuvių delegatas nekalbėjo.'
| Delegatai syarstė koyos bū-[Meno Sąjunga, A. P. L. A. ir's. V. todėl apgailestavo.
[dus, kaip geriau vesti kovąldabar L. D. S. pripažįsta K.,

i P. Lietuvių Sekcijos Biurų va-j 
dovybę, tai iki šiam laikui! .......
Biuras, j pasitiaukusių 11 pra- |.anr)S^ jgį kalbėjęs lietuvis 
šalintų vietas, ii paskyrė ki-l(Jelegatas. O aš sakau, drau- 
tus, kurie eitų tas pareigas.

Dabar Centro Komiteto na\ 
riais yra šie draugai: J. Klu-\ 
chen, J. Kraucevičius, S. Sas-1 
na, F. Abek, P. Buknyj 
Weiss ir Deapsienė. 

jninko pareigas eina 
chen, sekretoriaus J. 
ižd. S. Sasna.

J.

PHILADELPHIA, PA.

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 
ELIZABETH. 
Second SL 
Second St.

Ęergal

Panimati/mas Lietuviais 
fia.[liniukais f -

Įvažiavęs į miestą nusidaviąu 
į lietuviais apgyventą miesto 

Idalį. ♦ Tai buvo Centre St. Tu- 
Irint drg. G. ,adresą, nuspren- 'prieš fasistiiiiuš'gaivalu^ Jung- 
Idžiau pas juos užeiti, tačiaus 'tinėse Vaistuose ir Lietuvoj, 
į po vienu numeriu esant daug Padaryta keletas gerų tarimų, 
(namų, patekau ne ten, kur mie- Veikiantysis Komitetas ta- 
‘rinau. Pasitaikė namas, kur|p0 išrinktas iš sekamų drau-

rijoj bjiypjįj, nuo 8 draugijų J tai, A. L. D. L. D., L. D. S. A.,
I ■ /A 1 ZA fV O 4 b*\ I O ’t r C L 4 1 » A - ZA ZA 1A f A . JT C? » 11 AT O T A I T*

Itris jaunus vyrukus, kurie yrajko, J. Petronio, J. Dominaicio 
*-vDarbus W- 

kortas. Ten sužinojau, kad d. (miteto nariai pasidalins patys 
|G. dirba ir neteks juos matyti tarp savęs įr pildys konferen- 
ibe vakaro. Pradėjau kalbėtis Lįjos ir Centro Komiteto tari- 
jsu jaunais darbininkais apie mus įr įsakymus.
skaitymą laikraščių. Pasiūliau Centro Komiteto reikale nu-; 

Ijiem ^Laisvės” kalendorių do- tarta pagaminti sekamą rezo- 
Įvanų, jei jie užsirašjdų “Lais- liuciją:
jvę.” Taip ir padaryta. Vai- Kadangi Priešfašistinio Su-1 
(kinai užsirašė “Laisvę.” (važiavimo išrinktas komitetas

. v i. + jau senai neina savo pareigų, 
į Oras Montrea e saitas ir gat-|o dabartinia mums nežino. 
'ves pridengtos stora sniego plu-1 kag g] įr je§ ka 
Įta. Kalnienų pastačiau ir atsak ‘ todel me9> Cleve- 
! Įtraukęs kaklą nusidažau iki-Į lando PriešfašistiDė3 Konfe. 
j tą dali miesto ant Clark St., _kur . |jog delepataij proponuo. 
įgyvena dig. Kil. Paklausinėjęs Įgudaryfį pastovu Prieš- 
ir pavažinėjęs gatvekariais su-

AB uko.^uaaa^, v «^vaJWx., radau pa gelti a U j amą vįetą. Pa- 
vien išmaldomis gyvena. Kana-Įbridęs į duris užklausiau, ar po Į 
doje nėra įstatymo duoti bent į tuo numeriu n.

toks asmuo.

gyventojų.
be dar- 
yra la-

minios,Bedarbių alkanos 
kaip ir Jungtinėse Valstijose,

doje nėra įstatymo duoti bent 
kokią paramą alkaniesiems. Jei 
vąldžia suteikia sriubos šlake
lį ir duonos plutelę, tai visa tai 
atliekama mielaširdystės keliu. 
Kuomet valdžia iš savo iždo 
skiria pinigus bedarbiams šelp
ti, tai tas sumas pavedė pada
linti įvairioms religinėms sek
toms. Lietuvių katalikų kuni-, 
gas Montreale gavo $5,000 su- Tas jaunuolis manė, kad a* 
mą del taip vadinamų išbadė- koks šnipelis, 
jusiu šelpimo.

Valdžia tas sumas pinigų 
skiria įvairioms religijoms, kad 
Uis alkanas minias dar labiau 
užnuodinti religiniais 
ir padaryti ištikimesniais 
talizmo vergais.

i Reakcija Didėja
Man teko nuvažiuoti j

Atsakymas Drg, Reporteriui
^Laisvės" num. 5 drg. Re-

išdubtą raportą. „ Ve 
išduodamas 

raportą sdrengtbsd prakalbo
se pažymėjo: kad lietuvių de-

; Antra, aš noriu paklausti 
argi būtu buvę geriau konfe- 

įrencijai ir mums darbinin-

j delegatas.
!gai, mes nesame kokie tautie- 
Jčiai ir mes buvome tarptauti-I 
mėje konferencijoje. Reikia 
[kreditas atiduoti, kad mūs lie-; 
[tuvių darbininkų organizacijos 
[suprato svarbą minėtos konfe- 
Irencijos ir demonstracijos. Ir 
[i pasiuntė skaitlingą delegaciją. 

į Toliau Reporteris sako, kad 
ĮPotienė spaudoj bando tuos! 
(mušeikas pateisinti, kurie ga- 
jvo j kailį nuo delegatų. Ne, 
broli, aš juos neteisinu, bet ir 
nematau reikalo jų apgailės-1

Itauti. ’
j Siūlo man drg. Reporteris 
Į pasiskaityti apie kovas visam 

opere- , pasaulyj, kaip darbininkai ve-
, nepaiso I

____ _____ ..____ Tai ko 
ifašistinį Centro Komitetą se-:dingai ačiū draugėms ir drau-i™ nuogąstauti. Taip, drg.

, jei bucia bijojus,; 
tai nei j minėtą demonstraciją 
nebūčia važiavusi.

Dėlei Rbporterio primetimų;

J.
Pirmi-

J. Klu-,
Weiss iri

Weiss, 1 i
A.L.O.P.S. Centro Sekr.

CLEVELAND, OHIO
Padėkos Žodis

Varde Lyros Choro, 
tės “Pepita pei'statymo dar-!^a apsigynimo kovą, 
buotojams komitetas taria šir-‘neį prarasti gyvastis.

karnai:
, . i 1. Penkių mūsų centralinių

gyvena to .> n iorganįzacijų komitetai, kaip Į A. _____
Mane sutiko jau- L Komunistų Par- nei, M. Smulksčiūtei, Zikiepei, Į Dėlei Rbnorterio primetimu

nas vaikinas, rusų tautybes gi- os, A L D L D L D s j ziburienei, M. Petraudkie- apje Kristų, tai aš sakau, kad J
męs Kanadoj. J paklausimąjąm Meno {Sąjungos ir L. D,-S.jnei, V. Young ii4 A. Martinai- mQS vadas yra J. V. Komunis-I

jis at-jnus|<|rįa pOr vieTįą draugą, ku- tienei. Pastangomis jų buvo tų Partija, jinai sugebi vado-!
Ižių norėjo nu- • sucĮarys Cenfralinį Komi-' pasiūta visam chorui drapa- vauti tokius įvykius. Partijai
isti mane I vi-L^^ ___ =

gams. Padėka tenka: J. Va- .Reporteri, 
siliauskui, P. Brusciuvienei,'

Deivienei, O. Petrauskie-1

Į męs Kanadoj. ‘ ] 
ar randasi Kik, jis nenorėjo 

įsakyti, ir išpradžių norėjo nu-’
• silcratyti ir neleisti mane į vi~ tetą priešfašistiniam veikimui. Inos, 
idų. Mat, tik kelios dienos, kaip j 2 Komitetas darbus pasi-1 Prie 
Idrg. Kil. buvo areštuotas Lėni-'

valgių darbavosi 
. . . į dalina taip, kaip jam patinka.! Rugienienė, S.

no mirties paminėjimo mitinge. | Komiteto nariai už savo dar-1 Romandienė.
C3U 

Tačiaus pasįaiš- 
| kinus buvau įleistas į vidų ir 
ten radau du jau pagyvenusius;

i draugus, namo šeimininkus la
bai mandagius draugus. Besi-! 
kalbant ir d. Kil. parėjo iš dar- ■ 
bo. Jaunas vaikinas, apie 191 
metų. Tai energijos vulkanas. 
Jis apie nuvargimą, savus rei-| 
kalus nekalba. Pirmiausi jo1 

__ ___ -v. t ___ paklausimai, kaip “jum ten se-( 
trealą kaip tik po išdraskymo kasi darbuotis darbininkų kla-

NAUJA OPERETĖ

Raubienė, K.
Kitus darbus

;nesivaduoja senovės pasakė- 
M.Jemis, bet rimta praktika, ko

vų; n ri tyrimu.
Geros kritikos neša naudą. 

O tokios kritikos, tai tik kir
šina mūs draugus. R. mano, 
kad nėra tokia aštri kritika,

burtais
kapi-

Mon-

Lenino mirties paminėjimo mi-'sės judėjime Jungtinėse 
Lingo. Montreal© darbininkai tijose.” 
skaitlingai, su virš trys tūks
tančiai, susirinko 23 d. sausio 
į Prince Arthur svetainę Lenino 
mirties paminėjimui. Kuomet 
policija pamatė darbininkų ūpą 
ir jų kovingą nusistatymą, tai 
slaptoji policija, apie 50 ypatų, 
puolė ant estrados areštuoti kal
bėtojus ir komitetą. Darbinin
kų atsakymas buvo—šalin val
dančios klasės tarnai savo pur
vinas rankas nuo kalbėtojų ir 
komiteto! Slaptoji policija nu
sigando ir minios nubaubta lai
kinai liovėsi puolus kalbėtojus, 
bet už keliolikos minutų pribu
vo didelis būrys viešos policijos .visi darbininkai ir labai var- 
ir sugužėję su ginklais pradė
jo daužyt susirinkusius. Poli
cija apsupo estradą iij. sugrūdo 
vakaro rengėjus ir kalbėtojus, 
apsupdami stora ginkluotos po
licijos siena. Gi kita dalis po
licijos daužė ir blaškė susirin
kusiąja minią. Areštavo 12 vy
rų ir šešias moteris.

Montrealo Kanados Darbinin
kų Apsigynimo Lyga 80 d. sau
sio surengė protesto mitingą 
prieš policijos terorą. Susirin
kimas buvo užpultas ir išdras
kytas slaptosios ir,viešosios po
licijos, areštuojant vakaro ve
dėją ir kalbėtoją L. Engdahl, 
LL.D. sekretorių.

Montrealo darbininkai pasa
kojo, kad policija ne tik drasko 
politinio pobūdžio susirinkimus, 
bet ir kultūrinius susirinkimus 
dan£o h’ drąako. O labiau atm* 
yįų darbininkų įvairius paren-

d rau- 
Gau., 
jauni 

draugai ir da nesenai įstoję i 
partiją, išskyrus drg. N. Pas 
visus draugus matosi daug pa
siryžimo, energijos ir noro veik
ti darbininkų judėjimo naudai.

Teko su draugais turėti kele
tą susirinkimų abelnais darbi
ninkų reikalais, moterų darbi
ninkių klausimais ir darbinin
kų mokyklos steigimo klausi- 
Imu. Montreale yra apie 6,000 
lietuvių išeivijos. Jie beveik

Teko matyti partijinių 
gų geroką būrelį. Stu., 
Nay. ir lutes. Tai vis

giai gyveną. Didžiumoje jie 
nesenai atvažiavę į tą šalį, pa
bėgę nuo skurdaus gyvenimo 
Lietuvoj ir nuo Smetonos km- 
vinojo teroro. Nemažai yra ge
rokai pasėdėjusių Lietuvos bur
žuazinėse mokyklose, šie) visi Į 
draugai pripažįsta, kad stoka j 
komunistinės teorijos žinojimo, 
kad mokyklos suoluose jiems 

! įtrina ideologiją, kurią reikia i 
išmesti ir pagrįsti revoliucine, 
bo^vistine ideologija.

Draugai kanadiečiai nusitarė 
įsteigti darbininkų mokyklą ir 
nuskyrė komisiją tą mokyklą 
suorganizuoti. Nepriscina dve
joti, kad studijuodami ir daly
vaudami kasdieninėse kovose 
užsigrūdins. Ten yra daug me
džiagos išauginti tinkamas dar
bininkų judėjimui vadovauti 
kadrai.

F. Abek.

"LAISVĘ”
S. Mickus, 278
& Figens, 221

V. Donaven. 182 First St. «
Ir pas Singerj.

Norintieji ge

riausio

navimo

patar

ir už

žemą kainą,

nuliūdimo va-

landoj, fiauki*

t fe pas:

N. J

pĮrMinoj

1023 Mi. Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

“NEBAIGTA KOVA”

M. KUZMICKAITĖ, Sopranas
Onutės, turtingo ūkininko dukters, 

i • rolėje

Trijų veiksmų melodrama 
iš 1905-6 metų revoliucijai 
Lietuvoje. Stato scenoj She
nandoah ’rio Lyros Choras

SUBATOJE

Vasario (Feb.) 14, 1931
HIGH SCHOOL 
AUDITORIUM 

Shenandoah, Pa.
Pradžia 7:30 vai. vakare

NEDĖL1OJE

Vasario (Feb.) 15, 1931
OPERA HOUSE 

3rd ir Sunbury Streets 
Minersville, Pa.

Ar Skaitai

“Raudonąjį Artoją”?

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
ReridcncHa:1 13 West 3rd Street 

Fel.t So. Boston 0304-W

.iiikiin.i!iitn!him'iwmr

GEORGE NOBILETT1
Pianistas ir Mokytojas

Įgaliotas ir Paliudytas 
New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra 
Studijoje Ir Mokinių

STUDIO:

NESIKANKINKIT 
SLOGOMS

Sunaikinkite Šaltį 
Kuo greičiausia

Jausitės kaip naujas žmo
gus i trumpa laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie
na kas valandą, pakol vidu
riai pasiliuosuoja; tada im
kite tik po tris kartus j 
dieną. Viskas pagerės: jū- 

skaus- 
būsite 
nauja

sų galva palengvės, 
mas pranyks ir jūs 
atgal prie darbo su 
energija.

lApildykite kuponą
dien be atidėliojimo.

Įdėkite 35c pinigais ar l 
įtampomis, ir 25 tabletai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu
tės už vieną dolerį.

Aian- j

Duodamo* 
Namuose

Ave.,1763 Cropsey 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Bensonhurst 6631
PASITARIMO OFISAS: 

981 Broadway 
Brooklyn, N. Y. 

TeL: Jefferson 6993

KUPONAS
Pri siu skite man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
V a rdas__________ - -
Adresas
Miestas _________________

Blue Rose Laboratories 
69 Bond SU, Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiunčiame 

sampalą.

TĖMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IfiMOKINAM, kaip _____ nfnrnnhrįlio i rtallnxa | tris dftlbx

1. Mi-rhanizma*. Ksip ralig plang)
i kidp vutimmlI Mugedlmua; ka'.n lAsrdflufl 

rslyti. Tn.n viskas mokinama kiekri»n^ st»> 
t’rnta pruktiKkai, po priežiūra instruln©-m. ,

2. Rlr^ira Ir Būgne dusas. Tai reik s ton 
rtpm.A prie dabartinių automobilių.

Yailnčjimas. Kaip pastoti eksperto lofa- 
riu.

PnLaltzę mūsų mokyklos kursą, turite pUo^ 
proirą pasInuMlnli vienu ii dviejų amatų— 
mechaniku arba Šoferio. Garantuojasna lalą. 
nlui ir diplomą, 
kai ir anKli&al.

Mokyto jum yra lynus pkapertas L. TTKNlAVlflUS. 
kite apžiūrėti mūsų mokyklų.

228 Second Avenne

Mokinamo gryiuti UetxrrlA* 
Kaina prilnkma visiama.

—_ __  lekcijoj, (llenomii Ir vukarais. Atei-
Atidaryta nuo 9 iki 9 vai.. Idieniauj nuo 10 Ud 2 P. M«

NEW YORK AUTO SCHOOL 
Kampai 14tb Street. New York. N. Y.

Jūsij Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Vietos ir apielinkės lietu
vius kviečiame atsilankyti Į 
šį parengimą pamatyti per
statant tą gražu veikalą, 
kur apart aštrių kovų vra 
daug juoko ir malonių dai
nelių. Lyros Choras rūpina
si, kad perstatymas išeitų 
kuo puikiausiai ir deda 
daug energijos gerai išsi
mokinti. čia girdėsite ge
rų dainininkų solo, duetų, 
kvartetų ir visą Lyros Ch 
ra. f

Įžanga 75c ir 50c. 
vaikams 25c.

i o-

Visus'Trvtečia Lyros 'Clroras.

. Pradžia 7 valandą vakare

S. KUZMICKAS, Tenoras 
Jonuko, kaimynų berno, rolėje;

Onutės mylėvinis

Vienintelis Laikraštis Lie
tuvių Kalba Visoj So

vietų Sąjungoj
nuo nauji] metu pradėjo eiti du 
'RAUDONASIS ARTOJAS” 
periodiniai nušviečia Sovietų 
Sąjungos socialistines ’ statybos 
eigą, liaudies ūkio rekonstruk
ciją., industrializacijos augimą, 
žemės ūkio kolektyvizaciją ir 

kartu per savaitę.
kultūrinės revoliucijos kelius. 
Supažindina savo skaitytojus su 
pasaulyje, o taipgi su svarbiau
siais įvykiais pasaulinėj ekono

mikoj ir kultūroj.
"RAUDONASIS ARTOJAS*’
plačiai atvaizduoja Komunistų 
Partijos ir Sovietų valdžios ve- Į 
damų nacionalį darbą tautų ma- į 

žumų tarpo.
“RAUDONASIS ARTOJAS' 
palaiko plačius ryšius su lietu
vių darbininkų masėmis užsieny 
ir plačiai ra<o apie jų gyveni
mą kapitalistinėse Šalyse ir ko

vą už savo klasės reikalus.
Kiekvieno lietuvio darbininko, 
tarnautojo ir valstiečio šeimy
na, kokioj šaly ji negyventų, 
privalo tu o jaus užsiprenumeruo
ti sau visiems metams “Rau

donąjį Artoją
Jei turi giminių Kanadoj, Ar
gentinoj, Brazilijoj, Uruguay'- 
juj ar kitose šalyse, užprenume- 
revoliuciniais įvykiais visame 
ruok jiems “Raudonąjį Artoją,” 

—bus geriausia dovana.

“RAUDONASIS ARTOJAS”
Suvienytose Valstijose galima 
užsisakyti per “Vilnį,” “Lais
vę,” “Darbininkių Baisą” arba 
siųsti tiesiog pinigus “^Raudo

najam Artojui.” 
KAINUOJA METAMS:

Sovietų Sąjungoj 1 r, 80 k.
Užsienyje...................... 2 doL

Užsakymai, laiškai ir korespon
dencijos reikia siųsti:

Minsk, UI. Sovetską] a No. 68, 
Red. Lit. Gaz.

^RAUDONASIS ARTOJAS1

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, Jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopišką Ištyrimų
Taigi, nėrą skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

v'rdįti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin- 
kamug akinius, kurie jums mikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Pitone, Stagg 2-8342
JAU 30 METŲ,,KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHS

Įvairių karštų gėri- 
ypa£ kuomet 

užeisi sušalęs, gausi 
šilumos į v a 1T a a , 
taipgi ir gardžią už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten Island Fer-

L u twin’s Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitą miestų lietu
viams ir Bvetimtau- 
čiams virš 09 mėtą. 
Taip pat laigniuotas 
Real Estate—pirki
mu i ir nardavimni 
namą far žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

A. LUTVINAS
69 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. J. 

TėL Trinity 3-1045



Puslapis Ketvirtis Pirmadienis, Vasario 9, ®

•/ Aviacijos Istorijos Bruožai
/ Rašo St. Vaitkevičius

CLEVELAND, OHIO

(Tąsa) «
Propeleris buvo truputį pagadintas, tru

putį pagadinti buvo ir

DETROIT, MICH.
L.D.S. East Side kuopa rengia šau

nų balių su bato j, 14 vasario, Polish 
Veteran Hali, kampas Holbrook ir 
McDaugall St, Hamlramcke. Bus 
gera muzika, skanių valgių ir minkš
tų gėrimų. Įžanga tik 25c Kvie
čiame visus atsilankyti, nesi gailesį t.

Komisija.
[negalvodama apie tai, kas įvyktų, jei Garo 
orlaivis, nukristų žemyn. Vienas šitokiu 

““y“ w priverstas skristi lakūnas, vėjo stu-KfeOrito skridimas per d Manšą įiiekJ”iama?.’ Pe'^r!do 50 Idlometrų,
tas. F V '• F sturgahu. Motorai buvo silpni. Buvo

i.-,-, j; rengiamos net orlaivių kovos su buliais.Rip»dn jin iL,akūnas privalėdavo nusileisti prie žvėrių
.‘•S Somalio" LvriTuž valant ir baidyti juos propeleriais. Visa tai jan- 

*• j’ • i • «i>i" p i a kiams sudalydavo laukinio džiaugsmo.’&vSL„aI^„n^!0Pe 8tVyk° Ang11’ 1911 metais, Meksikos karo metu, piraą 
o j« • i i’i- , kartą pasaulio istorijoj lakūnai padarė ka-g Istisas dienas Bleno buvo kilnojamas ant

rankų Londone ii* Paryžiuj. Viešoj vietoji . . P* , . - -j- i • * ' j į
nastatatas io anaratas trankė šimtus tnks metu išsidirbo savo nuomonę delįSa^ei^: K Net”g S. ir F—ūzijon. .

. laikų nei Francdzijoj nei Anglijoj > Francuzijoj vyraujančioje pakuliniame 
į niekas nebuvo taip entuziastingai svdki-j .eįG JkTky?-h
•namas,kaip šis lakūnas-konstriiktorius. [Skrisdamas is Paryžiaus j Madridą laku-

I Be te, buvo tai triumfas monoplano,; tuo ‘ias Ti;enas uzmus,a n?ini.sten Berto ir ki- 
t>rpu kai visur buvo vartojami biplanai tus Garo nenugali Pirėnų kalnų. Konkur- 
TKad iBlerio nuopelnai, sulyginant su Paryzius-Rymas Garo konkuruoja su 
liindbergo triumfu, neatrodytų visai ma- ip°™onu‘ Genujos atskrenda pirmuo- 
zi, dar priminsime, jog Blerio pats savomis pu» P1?6 P^o-s aparato tnikumarns pa

lankomis orlaivius statė, pats galvojo ir taisyti pmalo nusileisti ir Ryman ats^en" [ 
bandė mašinas, karts nuo karto atsidurda-l^a..an^.ru(?JP;. Susijaudinęs nepasisekimu 
toaš mirties arba sužalojimo pavojun kri-1 vaz?a.°Ja 1 f.1? '!? Ameriką ir tenai rengia 
limiU metu skridimus dideliuose miestuose. Grįžęs (
: ifttn t ha * i i • įgauna Didžiąją d’Anzu dovana už tai, kad .; 1910 metais šiem, La Manse auka kn. 472 kilometru j 7 valandas 56
t —US G ; ,N“,slJeldęslmin. 1912 metais Tunise pakUo 5,601 me- ,
ęraieuzuoj Lamingai - grįžo atgal ir pa-1 augštumon. H tenai 0 -laiviu į.įžo pel. 
.klydęs miglose žuvo Šiaurės juroje. Uz gicflljf ir ItaUja padarydamas 1,200 kilo-' 
-lėlių menesių, liepos rytmetį visai su-|metrį’ K ju 6J00 kilometru skrido Vidur- I 
tauzytų jo aparatą ir'nevaldomų kūną ban-ižemio- jūraJ ■ p aliau 191'3 metais Gar0 , 
gos išmėtė ant krųnto, lyg keršydamos uz ■ -venčia sav0 didfiausi triumfa.
Bleno triumfą, j n . i kaRugsėjo 23 d. 5 vaL 50 mm. ryto Garo, ’ 

KOVA DĖL VIDURŽEMIO JŪROS [turėdamas tiktai 7-nioms ir pusei valandos J 
. tz xt:j v . .. -__ __ i benzino, išskrido iš San Rafaelio pasiryžęsKovų Vldui-zemio juros molynėms pa- i ?60 kilomet Motorį kJkį
Siekti pradėjo franeuzas Bagas (Bague . į , š|uhav Lakūnas pergyveno dideles 
Tatai labai gabus, savo pekimuose uzs -. ; - nežinodamas ai vėjas neneša jo i

savo ,W!e?k™.u’ P^-'šona, ar su atatinkamu greičiu slenka įir’ 
Bmm, nekreipdamas dėmesio į draugų at-,m ■ Nuo[a , į
įaįbmejimus, 1911 metais kovo 5 dienų is-iirJrt ?jo J t sugedi„,as. Lai!
vyko is Nicos KorsikosMink Ta krypt. mi^į 'aiJvis dclt0 nusileido B>ervj Jo lauk. 
us norėjo nulėkti ligi Tuniso. Ne uz ilgo L Tfcunise Už šį skridima gavo tikrų tva- 

tirštos miglos pamėtė orientaciją, I visoliiu pažymėjimu bei dovanu. Pa- 
lahprus vejas nunese jį i vakarus. Leite-1 .*ulis žado. nnstojoJ °- dieni.aščiai ■ 
nantas Bagas savo primityvišku palygi-!ni ai raš{ kad toks draaus skl.idimas vra 
nant su dabartiniais aparatais lėktuvu bu-,b ®otvM5 kad tatai tuld tiktai sportišįos 
tų visai paskendęs jau vien del to kad sti- lrefkšm- kad jt nuolatinį 
go benzino. Bet Jaunei visai netikėtai - orlaiviais pel. viduržemio jūra negali būti 
atsidūrė neaugstai ties Trigono sala, Gar- nej į^įjos

T®.- ^Ž0os .aa!os“ji tu' I Dabar kasdien ten kursuoja franeūzų or- 
rejo 4 kilometrus pločio ir 8 ilgio—Bagas i^į^į
Wnringai nusileidę ir pasiekė viršvande- 0 Garo eina rungtynėsna su garsiu oro

- 21.° .¥omet.r^ [akrobatu Regu, laimi dvi pirmas , vietas 
skridime Briuselis-Paryžius-Monako.

i Astuoni Kovos Metai Atlantai Nugalėti
Tiktai po karo, 1919 metais, lakūnų tar

pe vėl pradėta domėtis milžinišku perskri- 
dimu per Atlantiko vandenyną. Suvienytų 

[Valstijų valdžia organizuoja pirmą skridi- 
|mą per Atlantą. Tam tikslui paskiria tris 
[milžiniškus Gleno Kurtiso hidroplanus. Is 
i Rokavajaus jie atskrido ligi Halifakso 
1(1,100 Idlometrų), iš ten nuvyko į Naująją 
[Žemę (850 kilometrų). O gegužės 16 dieną 
— ? _IML l_oi šioų salų be

st,ž . ... - t I jokių nuotikių atskrido tiktai vienas leite-feXLUAV^nd»ar ^SlgriefeA? kono?:sl nantas Redas. Jis per 15 valandų padarė 
11,950 kilometrų.

Gegužės 18 dieną Redas nulėkė į Pontą 
Delgadą, o gegužės 27 dieną nusileido Li- 

isabono uoste. Bendrai paėmus — padary- 
ita 3,700 kilometrų per Atlantą. Jie buvo 
perlėkti per 24 valandas ir 20 min. Gegu
žės 31 dieną leitenantas Redas sustojo 
Portsmųute. Ilgi sustojimai bei taisymasis 
ir franeūzų Rože ir KoU padarytas skridi
mas iš Paryžiaus ligi Rabato (2,200 kilo
metrų) sumažino domėjimąsi Redo skindi- 

Imu.
Nunžeserio ii' Koli Tragedija

Karolis Nunžeseris kelis savo jaunystės 
~ ir Argentinoj,

Iš eilės buvo

7 Prie šio i__ ,
ninku, išskyrus B leno draugą. Neužilgo

Ką Reiškia Boną Sistema 
Darbininkams?

White Motor kompanija 
įvedė bonų sistemą savo dar
bininkams. Ką tai reiškia ta 
bonų sistema ? Atrodo, kad 
nieko tokio tame nėra. Mat, 
darbininkai tais bonais gauna 
šiokį tokį dadėčką, jiem pri- 
meta po dolerį, kita už tai, vVario d-’ PeJ?kta<Jie?V 7;3° . . 1 j .ji vakare, ukrainiečių darbininkųkuns padaro daugiau darbo, i svetainėj, 300 Bathurst St. Draugai, 
Tokiu būdu darbininkai yra1 patys ateikite ir lotus atsiveskite, 

nes l?us svarbių pranešimų iš Cent- 
kurie reikės aptarti.

Organizatorius

lankyt į mūsų ?j šaunų vakarėlį, o užmiršt 
taipgi ir atsives! savo draugus bei 
pažįstamus, nes tai bus vienatinė 
proga, kur galėsim linksmai pasikal-; 
bet ir nors ant trumpos valandėlės

savo kaBdleninMt v^ 
Todėl' a t si lankykis Jtf Wr 

—----- irgi atsi lankytini,
>asikal- Užkviecia Baliau Benino 
andėlfe- .

TORONTO, CANADA
šiuomi pranešu, kad A.L.D.L.D. 

162 kuopos mėnesinis susirinkimas

NAUJAS IŠRADIMAS

priverčiami liuosnoriai dirbti j 
taip greit, kaip jie išgali.

Bet kuomet kompanija išty-l 
re, kiek darbininkai gali dar-! 
bo padaryti, tai iš bonų siste-i 
mos pakeitė darbą nuo kavai-1 
kų. Dabar darbininkai dirbsi 
tokiu skubumu, kokio žmoniš
kumas negali panešti ir nieko 
neuždirbs.

Paplėštakis.

ro,
R.

(32-33) Į

/WINDSOR, CANADA
Teatras ir Balius

Pirmą kartą Windsor^ Lietuviai I 
rengia perstatymą “KARO AUKOS/’ Į 
trijų veiksmų tragedijukę. Persta- 
tymas įvyks subatoj, ,14 ri vasario į 
(Fęb.k 1931. Vienęj iš didžiausių ir j 
parankiausių East Windsor sVet. 
Gordon' ^MdGrigor School. Veikalas 
vaizduoja karą rusų su japonais ir i 
didįjį 1914 metų kąrą su vokiečiais. 
Laike karo gyvenę Amerikoj ir Ka- Į 
nario j, apie jį girdėjote tik 4š laik-I 
raščių .bei laiški]. Dabar turėsite

savo akimis matyti. Nepra-
ate progos! O tai šiurpus jvy- Į

viens kitą žu- .
___ , Detroit iečiai, seni ir jauni— . 
visi važiuokit, urmu Windsoran. Di-I 
džiuma lošėjų dalyvavę karo fron
te,—tas reiškia, los iš tikro gyveni- ' 
mo. Neveluokit—prasidės lygiai 7 i 

j vai. vakare. Įžanga vyrams 50c,*: 
i moterims 35c.

PASTABA: Kelrodis amerikiečiams] 
| sekantis: Atvažiavus j E. Windsora, j 
.važiuokit Drouillard Rd. iki kapinių, 
i arba Semenole St., toliau pasukit po Į 
[ kairei ir. pavažiavus vieną bloką, j 
pasukit po dešinei gatvėn Alexis 

| Ęd.,—čia pat matosi ir mokykla.
Rengia A.L.D.L.D. 21 Kuopa.

(32-33)

WORCESTER, MASS.
_______  ' 1 prom

v _. _ _ , . ’ leiskite pruKus: uL.D.S. 57 kp. atsibuvusiame ( kis, kuomet be kaltės 
susirinkime, 1 d. vasario, de-[ dosi. _ ^Detroitiečiai,^ 
legatas iš Bedarbių Tarybos 
davė pranešimą apie bedarbę 
ir kvietė visus dalyvauti be
darbių demonstracijoj, 10 die
ną vasario, prie miesto rotu
šės, reikalavimui bedarbiam 
apdraudos. Demon stracija 
įvyks 2-rą vai. po piet.

Apkalbėta klausimas bedar
bių kuopos narių, negalinčių 
užsimokėt mokesčius į organi
zaciją. Nutarta surengt eilę j

dų, bus skiriamas bedarbių 
narių mokesčiu apmokėjimui.

Sekretorė, 
lankysis p

d. E. Jeske vielute

dalyvaus rengiamame 
15 d., vasario, 3-čią 

piet, 29 Endicott St.,
baliuje,
vai. po
\Vorcesle r, Mass.

L D.S- 57 Kp. Koresp.

PLATiNKIT
‘"LAISVĘ”

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

Išradėjas
F. LASECK
(Lasevičius)

Užraldnkite Atidarytai Lupi
Mano nauju išradimu * užrakintu atdari lug 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
is vidaus, ir vėjas 
uebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

su pagyrimu, pasisekė 
__ į

Mano Išradimas j

Man garbingai, __ ___ „ ____ _
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomį 
užrakinami atdari langai. M__
dulkes sumuša visus iki Šiol vartojamus langą 

* * ” mano 
namą arba eidami gulti,

TORONTO, CANADA
šiuomi pranešam, kari Sūnų ir 

Dukterų Pašelpinės Draugijos mėne
sinis susirinkimas įvyks vasario 15 
d., 2-rą vai. po pietų, Polish Cana- 

Adclairie St., W., 
St. Pastebėję šį 
ateikite ir kitiems 

Komitetas.

d i an Club, 583 
netoli Bathurst

praneškite.

vai

JERSEY CITY, N. J
io Draugijos rengia bendrų bu- 
kuris Įvyks ateinančio] seredoj, 
rio (February) JI d., Ukrainą 
Linoje, 160 Mercer ‘ St.,' Jersey 

N. J. Svetaine atsidary.- 6:30 
vakare, gi šokiai prasidės 7-1’ 
ir trauksis iki l-mai vai. nak-

Todcl* nuoširdžiai užkviečiame 
t vietinius ir iš apie linko s atui-

užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš__ __________________
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales R ’ ’ 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai rtus mokina laikyti. langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtą Šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistiną sve
čią, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiausia m e ore. Mano langą už
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie (die 
lango, susidedančio' iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtą Jūsų namai, prie jūsų langą 
mano naūjo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavą namą 
langą, bet ,ir prįe randavojamų. Todėl aš re
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langu negadina. Prisisuka su 
mažais šrįubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimą, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš
kritimo pavęjus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtą galima knygą parašyti, čią tik 
primename apie juos ir parodome ją mažą 
paveiksliuką.

KAINA $3.50 UŽ TUZINĄ (12) 
Mažiau tuzino neslunčiame ant užsakymą. 
Reikalautame agentą, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimu.

lauko

Window tod

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYN!
Pas mane galite gauti 'Window Locks, po vieną setą jr po daugis^- j 
Siunčiu ir Į kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyn^ pats p** { 
dedu. Reikalaujant, galiu pribūti j jū*j namus ir parodyti ną | 
spedaliŠkumą, kaip užrakinama atdari langui. Su paru’kaląjūM^ | 
p risiu skite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck SU Brooklyn, N. Y.

laimingai nusileido ir pasiekė viršvande- [

Nelydėjo jo jokis laivas, šis skridimas bu- i 
, vo įkaitomas beprotyste.

Birželio 8 dieną Bagas pakartotinai'ban-.
dė perskristi Viduržemio jūrą. Nuo to lai
ko niekas jo daugiau nematė ir niekas apie [ 
jį nieko negirdėjo.

Jojo mirtis, o teisingiau pasakius laips- j 
niškas mirimas šaltose bangose neleidžian- į 
čiose pasidairyti po tolimus ii* tuščius jūros į 
horizontus, Ulw Viduržemio jūros paslaptį-; 
mi. Ir apie šį lakūną, lygiai kaip ir apie [ 

| daugelį kitu pilotų, kurie skrido vandeni-
mais ląndbergo keliais, nėra aruos, ar Jis[nulčk- Azo salu iinL

I tuoj mirė grimzdamas kartu su savo or-[ - • - • j. . . . . . . . &
ištisas valandas'ar dienas žiūrėjo į arte-Į- 
jaučias baisias gyvenimo sutemas.

Ūkimas kitam leido nugalėti Vidurže
mio jūrą. Tuo išrinktuoju buvo Rolandas i, 
Garo (Garros).
[Rolandai Garo gimė franeūzų kolonijose.
Pažino Indiją, Madagaskarą ir Kochinčiną.
Vėliau buvo pasiųstas studijoms Francū- 
zijon. 1906 metais Francūzijos mokykloj 
laimėjo dviračių lenktynėse pirmenybes.
Vėliau studijavo teisę bei prekybą, bet vis

NEWARK, N. J.
Svarbus Sietyno Choro susirinki

mas bus antradienį, 10 vasario, pu 
No. 180 New York Avė., S-La vai. 
vakare. Visi nariai būtinai ateikit.

ELIZABETH, N. J.
L.D.S. 33-čios kuopos susirinkimas 

bus trečiadieni, 11 vasario, L. L. sve
tainėj, 269-73 Second St. Pradžia 
7:30 vai. vakare. Draugūs ir drau
gai, būtinai turime lankytis J susi
rinkimus ir gauti naujų narių kuo- 

peš dabar bus tik puse įstojimo 
naujiems nariams.

Sekr. V. SheraJis.
(33-34)

NĖR
DAUGIAU
RAUMAT1ZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstu, Kepenų ir Pūsles netvar
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite "Gold Medai" vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

Darbininką ir Kaimo Bicdnubmenės Dvisavaitinis LaikraMk

HAARLEM OIL

ŠIAS SVARBIAS KNYGAS DAR 
GALITE GAUTI

“BALSAS”-1931 METAMS
“Balso”

Lietuvoj: metams—5 lit.;
15 centų,

Amerikoj: metams—1 d.
5 cent.

Vokietijoj: metams—3 markės; 6 men.-
—10 f. '

SSRS: metams—3 rub.; 6 men.—1 rub. 60 k.;
Visi prenumeratoriai be 24 numerių “Balso’ 

20 knygučių priedo; į pusę metų-^12 num. 
10 knygučių.

Draugų Domci . 7.
Padaryta sutartis “Kom.” su “D. J.” ir °L.—K.”
Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoj), 1 marK® 

tijoj) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus “Komunistą” (G num. 1
Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoj), 1 w /. 

(Vokietijoj) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be “Komunisto P, 
“Darbininkų Jaunimą” (6 numeriai į metus) ir “Lietuva—JWFT 
(4 numeriai į metus). • r» vteds

“Baką” ūžsisakyt, straipsnius ir korespondencijas siuct u 
kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Pr< 
strasse 26, “Balso" Redakcija, Max Laborius, Germany.

Kaina 1931 Metams:
6 mėn.—2 Iii. 60 centą; utskiras et- |
50 cent.; 6 mėn.—80 c.; atakin *1®'" |

.—1 m. 60 f-; atskiri [ 
; atskiri efevrlOite I 
” i metus dar P133 į 
"Balso” jr d»r P*

dėlto stengusi prisimušti prie skrajojimo 
|ferų. Pagaliau 1910 metais nusipirko 
ąparatą “Demuazel Santos Diumon.” 
U Garo pirmą kartą juo pakilęs užkrito ______________
ant milžiniško dviviečio, kuriuo leidosi metus praleido Brazilijoj i 
Maurikas Klemensas ir sukūlė savo naują bandydamas visokių amatų. ___________
p)emuazel” į gabalus. Neatsižvelgdamas ;monteriu-šoferių, plaukiojimo mokytoju, 
l nelaimę/Garo peu^Įgo įsigyjo naują apa- :—■L-i- 11----- į :
rątą ir .su .amerikiečiu pilotu Jonu Muasa-Į 
nu (kuris pirmas pervežė keleivį iš Pary- j 

• ziaus į Londoną), bei kitais lakūnais nuvy-| 
ko Suvienytose Valstijose suruoštosna skri
dimo lenktynėsna. Buvo tatai nelaimingo
ji mokjkla josios dalyviams. Po tragin- 
gos Jono Muasano mirties, publika ypatin
gai pamėgo “skrajojimo cirką.” Skelbi
muose ir afišose tais laikais buvo rašoma: 
“Perspėjama publika, jog vaidinamo me
tu yra galimi mirties atsitikbuąi?’ TJxas 
valstijoj: lakūnai buvo verčiama skristi au
dros metu, šaudant į juos revolveriais.
Kartą Garo pakilęs 5 metrus gana ilgą lai
ką negalėdamas įveikti stipraus vėjo lyg 
kad vienoj vietoj stovėjo. Amerikiečių 
minia užriestomis galvomis sekė jį, visai

“KOMUNISTAS”
Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organ** 

Eina kas antras menuo.
Kaina 1931 metams: Liptuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoj7 

—60 cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoj: metams-^L m. jU 
skiri ekz.—20 f.; SSRS: metams 1 r. 20 k., atskiri ekx.-*^

Uzsisakyt galima “Balso*’ adresu. v

“DARBININKU JAUNIMAS”
Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto 

Eina kas antras menuo
Kaina atskiriems ekz-’ Lietuvoj—10 c.J Amerikoj—4 c.; \okitl’>^ 

—6 f.; SSRS—5 kap.

OfP*

[boksininku, treniruotoju lengvoj atletikoj 
Į ir tt. Bandė kaubojo amato, labai gerai iš- 
įmoko pagriebti lasso.

1927 metais Nunžeseris jau buvo pasi- 
Į ruošęs padaryti didžiausią aviacijos ayan- 
turą, reiškia — vienu šuoliu perski'isti at
stumą, esanti tarp Niu Jorko ir Paryžiaus, 
Be Alkovo ir Brauno Atlantą per Škotiją, 
Orkadijos salas, Grenlandiją, Labradorą ir 
Kanadą buvo perskridę amerikiečiai Ua- 
das, Nelsonas ir Smitas. Bet ateities^ su
sisiekimo linija yra Niu Jorkas-Paryžius. 
Del tos priežasties abiejose sostinėse smar
kiai buvo pradėta rengtis prie pirmosios 
linijos perskridimo. Daugiausia šancų 

• perskristi tarėjo Nunžeseris, todėl jis pįr-i 
i mas ir išskrido. (T#sa bus)

Tai geriausios lietuviškos knygos apie ^lytipj gyvenimą. 
Daktaras W. J. Robinsonas tose knygose teisingai ir atvirai 
aiškina svarbiausias žmogaus lyties ir medės slaptybes.

Knygoj “Patarimai Moterims” rašoma apie moterų lyties 
reikalus, o knygoj “Patarimai Vyrams” rašomą apie vyrų lyti
nį gyvenimą. Bet abi knygos viena kitą dapifdo ir kiekvienas 
vyras ir moteris privalo abi jas turėti.

Knygos yra didelės, są paveikslais ir gražiai apdarytos.
Į Kaina po $2 UO viena; už abi kartu $4.00, 

su prisiuntimu
Dabar nerkantiems pridedame dovanoms po keletą įvairaus 

skaitymo knjįgelių.
NAUJIENA.—Netikėtai suradome savo knygyne keletą kopiją 
įa!Į ufibegaunamos knygos, vardu “MEILES IŠSI
VYSTYMAS žMONeSE.” Tai mokslino knygą, aiškinanti, kaip 
pas zruonea atsirado ir vystėsi meilė. Tai buvo vienatinė tokia 
knyga lietuvių kalboje, .Greičiausiai pasiskubinę gali ją gauti 
pnsiųsdaini no ^00.

Reikalavimus ir pinigus siųskite šiuo adresu:

J. BARKUS
Box 129, Gėn. P. p. New York, N. Y.

“UETUVA-KALEJIMAS”
Lietuvos Raudonosios Pagalbos Centro Komiteto Orgu^ 

Eina 4 kartus Į metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 e.; Amerikoj—2 Cd VokWilF 
f.; SSRS—3 kap. X

“Balso” Skaitytojams „ ,
“Balso” administracijoj susitarus su ^Darbininku Jaunimo 

tuvos—Kalėjimo” leidėjais visi “Ęalso” prenumeratoriai 
rašyt “Darbininką Jaunimą” ir <<Lietuva-^Kalejįmasn W 
prie “Balso” (sąlygos augŠČiau). “D. J.”, “K—ui'* ir “L-*- 
skirai prenumeratos nėra.

Mūsą Draugams
Visiems, kam rūpi, kad “Balsas,” “Komunistas,” 

nimas” ir “Lietuva—Kalėjimas” reguliariai eitą, privalą (B 
kyt “B.,” “Komi,” “D. J.”W “L.—K (2) platini tuos
(3) rinkt prenumeratą; (4) reguliariai aukot ją reikalanis; P’ 
ganlzuot auką rinkimą. Jei visi mūsų draugai pildys 
eigas, tai mūsą ir mūsą brolišką organizaciją spauda vi* ; 
d&s.

Mūsų Literatūros Platintojams <
Mes visuomet išanksto skelbsim, kokias knygutės

Tuos skelbimus slųsim "Laisves,*’ "Vilnies,” "Rytojaus” XiITZi 
nojo Arto jaus” administracijom. Jei kas norės uzsisaln’t g, 
mūsų arųa broliškų organizacijų išleistas knygutės 
privalės^ ūžsisakyt ižanksto, nes vėliau gali jų i 
reikia išanksto žinot, kiek kęs nori paimt platinimui, kad SP* 
guliuot pati spausdinimų.



Pli'niUdieriis, Vasario 9', 1931 L & L S V lt
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Puslapis Penktas

Fašistų Agentų Siuntinėjimas iš Lietuvos I P . t ,
I Fašistų ę agentas Janilionis | 

i IKeianhie - ibuv0 nuvažiav«s .ir i AfrikąĮ U£olvlllUv apžiūrėti lietuvių. Jis pažymi,
kad Pietų Afrikoj randasi 300! 

, lietuvių šeirtiynųr bet nepasa-J 
Argentinos pramonė dar nė- k0( kokjam mie8te^ ar žemdirJ 

ta; fabrikų nedau- biškoj dalyj; bet galima 8pėti| 
Lietuviai gauna dar- kad Cape Towne. gie lietū. 

k 01 ii Ir 111 /AOo n ■ rva 1A_ -' * • i i • • w *1*1 •|viai darbininkai buk gerai ma- 
_ Kažin ar

I prisiplaks prie jų fašistai? 
Pietų Afrikoj esą kelios de
šimtys tūkstančių ir Lietuvos 
žydų, kurių didelė dalis yra 1 
biznieriai, yra net milionierių; 
Lietuvos fašistai žiūri į tuos 
žydus, kaip katinas į lašinius, 
ir laižosi, kad būtų galima 
juos aptaksuoti.

Lietuvos Fašistine V aidžiai ___ ______ _ ____________
Siunčia į Pietinę Ameriką'ra išvystyta; fabrikų nedau-l
Penkis Kunigus, Spaustuvę ginusia. I
Švyturys ir Knygyną Lietu- bus laikinai ūkiuose, ant gele- 
vių Mulkinimui.
Sulig “Elta,” Lietuvos fašis

tai siunčia agentus į tas šalis, ! 
kur daugiausia lietuvių gyve-l 
na. Vienas iš tų agentų buvo 
autorizuotai pasiųstas į Pietų ^ku ’ būk“ę.‘ 
Ameriką ir Afriką, tai Tq-> - - 
nilionis, kuris tyrinėjo 
ančių lietuvių padėtį.
žęs į Kauną, jis išdavė platų 
raportą Smetonos diploma
tam ir rekomendavo Smetonai, 
kad jis sukeltų fondą skleidi- brangesnis" 
mui fašistinės propagandos aĮga 
Pietų Amerikoje tarp lietuvių;! 
o jų ten randasi 70,000. Sme-Į 
tona sutiko ir fondą sukėlė, į j 
tikriau sakant, paskyrė reika-^ 
(gujamą pinigų sumą, nupirko' 
spaustuvę, kuri išleis laikraštį Į 
“ŠvytuiYs” Buenos Aires, Ar
gentinoje; supirko ir daug su- 
aukojo knygų—apie 1,200 J
svarų, ir fašistas Janilionis jau^ 
iškeliavo su ta visa provizija 
į Buenos Aires “kultūrizuoti’^*** 
lietuvius. j

Prie šio eksporte siunčiama 
5 kunigai, kurie bandys suor
ganizuoti klioštorių ir minyš- 
kų mokyklą. Lietuvos fašistai, 
su Romos trustu susidėję, ne-! 
gali ilgiau toleruoti ir pro pirš
tus žiūrėti į Pietų Amerikos’ 
lietuvių darbininkų kairėjimą 
bei ko vinge j.imą. Į

Tarp 70,000 lietuvių Pietų I 
Amerikoj esąs tik vienutėlis 
kunigas, 
tas pats

štaj kaip fašistai šeiminiu-1 ( v,
kauja Lietuvoje: 70,000 lietu- ^kų ir gelezinkeliiu 
vių išvijo iš Lietuvos svetur' 
jieškoti duonos ir “laisvės” iri 
dabar dar nenori duoti jiems, 
ramybės; veža jiems visą fa-1 
šizmo bakteriologijos labora
toriją čiepyti —-------- - .
ninkus nuo bolševizmo pavo- j 
jaus.

Lietuviai Afrikoj

ižinkelių, prie kapalų kasimo J *‘riaJiM^jn^ena? 
Į ir kitokių laikinų/darbų. Pas-| 4
jtaraisiais laikais įsigalėjo ten 
į Amerikos (J. V.) biznis, ku- 
I ris racionalizuoja pramonę, o 
Itas dar labiau atsiliepė į dar- 

w Emigrantai
jsmarkiai plaukė Argentinon, o 
i pramonė nepaspėjo vystytis,

Mr. Ja- 
ten es- . j pi 11V 1?C*O j/VJ M V J £3 VJT Ll*3,

del tos priežasties Argenti
nos valdžia suvaržė ateivybę. 

[Vidutinis pragyvenimas Ar
gentinoje dabartiniu laiku yra 

negu

“Literatūros istorija ir jos 
reikšmė klasių jkovoje/F Pa-i 
rašyta visiems žinomo gabaus 
literato ir dabartinio Centro 

Į Sekretoriaus, drg; D. M. šo- 
j lomsko<

, Taigi, visi nariai, nepraleis- ■ 
Į kite šio susirinkimo, o daly
vaukite jame. Būtų gerai, kad j 
kiekvienas atSivestume po vie-į 
ną naują narį.

Pašaliniai žmonės irgi esate 
kviečiami dalyvauti kaip susi
rinkime, taip ir paskaitos pa-j 
siklausyti.

Kuopos Sekretore
O. Girnienė.

I Iždininkas A. Vegela, 7715 Dayton 
Ave.

Iždo globojai. JE. Vegelienl r ir O. 
Gunianeoė.
Draugijos suni rinkimai ataibūna 

kas ketvirtą nedėldienį kiekvieno 
mėnesio, Lietuvių Svetainėj, 25th SL 
ir Dix Avė., 3 vaL po pietų.

S V. ROKO DRAUGIJA, 
MONTELLO, MASS.

Valdyba:

GMusevičius, 51 Glendale

M. Miškinis; 9 Burton SL
J. Stoškus, 20 Faxon

S t rip inis, 49 Sawtell

Skaitykit ir Platinki!

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

Lietuvos fašistai giriasi, kad 
lišeivybė is Lietuvoš sumažė- 

darbiuinko |jūs duokit žmonėms pi- 
jiiigų kelionei, — pažiūrėsit, 

Amerikos ir Britanijos im-įkiek jų Lietuvoj pasiliks, 
perialistų užkulisinė, kova, ei-[žmonės nevažiuoja užsienin 
na už biznio markefus, o tas/todel. kad pinigų neturi, ir jų 
dar labiau slėgia Argentinos j negali tikėtis gauti iš svetur 
proletariatą. Po savo pervers- del baisaus ekonominio krizio. 
mo, fašistų uriburinė Saikai 
palaidojo ir ta buržuazinę,1 pergyvena reakcijos siautimą, 
pirmiaus suteiktą laisvę. ibet tas jūos dar labiau pastū- 

Po visą Pietų Ameriką pa- mes vesti kovą nestik prieš 
naši padėtis: nedarbas, badas/.Lietuvos pasiųstus mulkinimo 
persekiojimas, Amerikos-Bri-’ agentus, bet ir abelnai prieš 
tanijos imperialistų ruošiamos buržuazijos diktatūros galią 
“revoliucijos” taip ir slėgia ; J — -x-- * *• • 1
Pietų Amerikos proletariatą, h 
kad jam daugiaus niekas ne- Į' 
lieka, kaip tik vesti kovą po L 
komunistine vėliava iki perga- 

; lės, ką jie ir daro.
Į Vadinasi, Lietuvos fašistų ' 
ekspedicija į Pietų Ameriką 

‘ j bus fiasko.
j ' Vasario 1 d. įvyko prakal- 
jbos.
Į cas.

Pietų Amerikos lietuviai

ant vietos. Lietuvos fašistai 
siunčia agentus ir į J. V. 
Priešfašistinis veikimas turėtų 
stovėt sargyboj.

A. J. Smitas.

GARDNER, MASS.

'LAISVĘ’

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ {STAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų. Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau* 
siais įtaisymais. Keturios bo- 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Tek, Stagg 3842

Pirm. V,

Vfcė-'Pirm:
Užrašų Ra&t.

bi.
Fin. Rašt. J.

Avė.
j Iždininke T. Petrauskas, 29 Merton 

St.
j Iždo Globėjai: S. Petravičiau 162 

Melrose St.
D. Verkauskas, 33 Andover St.

i Maršalka J. Pilipauskis, 19 Ames 
St. Visi Montello, Mass. 
Susirinkimus laiko pirmą \ ^redą 

dekvieno mėnesio.
d. Mačhilaitis. 57 Arthur St.

i Ames St.; M. Jazukevicria, 153
1 Ames St.; P. Krušas, 141 Sawtell
I Avė.
j Maršalka F. Saulenas, 20 Faxon St. 

Visi Montello, Mass.
Susirinkimai atslbūnr paskutinį

. panedčh kiekvieno menesio.

j P1TTSBURGUO IR APIELINKĖS
Į PRIEŠFAŠISTINIS K-TAS, 1931:

Pirm. S. Ivanauskas, 354 Marguerite
Ave., Wilmerding, Pa.

Pirm, nagelė. W. A. Kairys, 
Broadway, Pitcairn. Pa.

Prot. sekr. A. K. Sliekienė, 3121 
roy Ave., Pittsburgh, Pa.

Izd. J. Gataveckas, 109 Cress 
Carnegie, Pa.

Fin. sekr. J. Urbonas, 1925 Harcum 
Way, S. S Pittsburgh, Pa.

414

El

St

Draugiją Adresai, Kurios 
Turi ‘laisvę” už Organą!

DR H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

TEU MIDWOOD 8-6261

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTO J AS
Laisniuotas New Jersey

Ir Penn sylvanijos valstijose
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
.PHILADELPHIA, PA.

Bell------------------------ Oregon
Keystode___ _________ Main 14l7

Brazilijos pinigai stovi la
bai žemai, gi vidutinis pragy-

(Veikiausia, kad. ir |venimas dubeltavai augštesnis ĮdaUgf nes oras buvo labai šal- 
liaužioja be darbo), i«ž darbininko algą. Lietuviai__  w__ ____

daugiausia dirba prie kavos, kflrtu čia ka]bėjQ, bet publika 
. Klirna- jjdomavosi jo kalba.

tas jiem nepakenčiamas. Lie- j 
tuviai <..................
gyvena.

Uruguajaus r e s p u b likėlė 
maža, galima sakyti, su vienu 

lietuvius darbi- i įsiėstu Montevideo, kuriame 
• į daug lietuvių darbininkų gy

vena, ir jų didžiuma be darbo.
-> , Pietų Amerikoj fašistams ir

Argentinoje tarp 1907 iki Romos papos agentams reikės1 
1911 metų lietuvių nedaugiau- 
sia tebuvo; Buenos Aires bu
vo apie 300 lietuvių, gi dabar 
yra apie 9,000. Brazilijoj kaip 
ir nebuvo lietuvių, gi dabar 
ten tūkstančiai jų suvažiavę. 
Nuo tų laikų daug kas pasi
keitė Argentinoje bei Brazili
joj.

Kalbėjo d. Senas Vin- 
Publikos atsilankė ne

tas. Kalbėtojas jau antru

AUŠROS DRAUGIJOS 
ELIZABETH. N. J. 
Valdybos Adresai:

I • Pirm. Poškus, 
Pirm. pag.

centro Komiteto i p';ANTRASAI L.T?" '
j Nūt. Sėkr.

.. A. ANTRASAI 1931 M. Į
L. 1>. CEJITilO KOMITETAS: 
*- T'. ROCiEKS. 312 Oregon Sl 
II*.. Piuxhurjin. Pa.
Rinluis K. STA&INKAS. P. ( 

Box <155. New Rcnuincrtcn. Pa.
Sekretoriuj.--J. MILIAUSKAS. ULG \V<x> 

ward Ave., McK.v«m Rockr, Pa.
(idininkax K. Urmoną*., .77 Nc-wich Avi 

Wert View
Globa jai : — 

G. Urbonu;

APLA

Pirmininką1-

Pasiliko
j geras įspūdis tarpe lietuvių j 

surinkta j 
į dabžr-1

darbininkai pusbadžiai M^^bininkų.
Padengimui lėšų 

$9.37. Atsižvelgiant 
tini nedarbą, tai gana gerai 
darbininkai parėmė šį mūsų 
parengimą, prakalbas.

Kaip kitur, taip ir čia šiuo 
tarpu didelės bedarbės, žmo- 
Inės skursta h* laukia, nežino
dami, kas bus tolinti?

Kor esp.
gerokai pasičystyti kisenius, 

j kol jie pradės atsiekt savo tik-j 
islo. Pietų Amerikos lietuviai 
.darbininkai didžiumoje, imat, 
ir yra pabėgę nuo fašistų. Ar
gentinoje gi ypatingai sklei- 
xlziasi komunistų. įtaka tarp [ 
lietuvių darbininkų.

I pasivėlavote!

BINGHAMTON, N. Y.

Urbonas.

s.
211 First SL

Pinkevičius,

Paulauskas,

121

228

B. Barkauskas, 255

Fin. Sekr. A. Grigutis, 2122 Ingalls 
| A ve., Linden, N. J.
; Duoklių Rinkėjas D. G pigutis, 30 
• Dayton Št.

1 Iždo Globėjas P. Kalnietienė, 
' 144 So. Park St., II Iždo Globėjas 
Į J. Krakauskas, 300 First St.

Organo Sekr. V. K. Sheralis, 120

Alb^n Su* ®rR<1<Uc?k> ! Maršalka j. Kičeina, 259 Broadway
iem ve., ren -, Aušros Draugijos susirinkimai 

L925 Tixrcums Way, s. s. ' įvyksta antrą ketvirtadienį kiekvie- 
Pk* i no mėn., L. L. svetainėj, 269-73

Second St., Elizabeth, N. J. Pra
džia 8-tą \%L vakare.

FINANSŲ SEKRETORIŲ
ANTRASAI

Ponai

LIETUVIŲ DARBININKŲ SUSIVIENIJIMO

Koncertas
Rengia Penkios Didžiojo New Yorko Kuopos

Nedelicje, 15 Vasario (February), 1931
GALILEO TEMPLE SVETAINĖJE

17-19 Montrose Avenue Brooklyn, N. Y.
Pradžia 3-čią valandą po pietų

A.L.D.L.D. 20-tos kuopos 
[susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, 12 d. vasario, Lietuvių Sve

tainėje, 7:30 vai. vakare.
Draugai ir draugės, šis su-l 

sirinkimas yra gana svarbus, 
• nes turime visą eilę svarbių 
reikalų aptarti, kurių jokiu 
būdu negalima padėti į šalį ir 
palikti* užmirštais. Todėl itiek- 

Ivieno nario yra būtina pareiga 
’susidomėti organizacijos reik Ob
liais ir dalyvauti šiame kuopos 
Susirinkime, idant sėkmingiau 
būtų galima apkalbėti visi or
ganizaciją liečianti reikalai,

Jau laikas ir duokles užsi
mokėti už 1931 metus. Todėl 
visi pasirūpinkime užsimokėti, 
kad gautume knygą “Aliejus” 
su pirma ekspedicija.

Po aptarimui visų reikalų, 
bus skaityta paskaita temoje:

Kp. Sekrciorius iH antrašas.
2- J. Šaulį*. 8225 St- Corlisa Sta., Pitls- 

burjrh. Pa.
P. Sadulienex lOfl Cress St- CamcKie, 
Pa. * t \ •
-P. Grabauskai, 66 Swahu-rt. .lRdv She
nandoah. Pa.
M. PmriavičięnL E., M<»nroc Sl., 
BleAdocį, 4*a- - •* y 4
M. E. Custeriene, 1WH41 Benwood Avė., 
Clevckuid, Ohio.- *
-J. D. Sliekas, 312! Elroy Ave., Brent
wood.' Pu.
W. Stažlnaka*. 2310' Surah Sl- S.- S.
PitUbunrh. Pa.

-J. YaxdaviAe, 638 -Srd Avo„ New 
Kensington. Pa.

10 J. Albauakh, 1100 Union Ave., Chicago 
Heijrhts, Iii.

11— Anna Adomaitis. 10S»—4th Sl.. M<mon~ 
aahela. Pa.12— John Kir.dėris. 439 Mxplewcxxl Ave.. 
Ambridire. Pa*

13— Antanas Miliuli*, P. O* Box ĮSI, Vesta- 
bui’sr. Pa-

14— Geo. Urbonus, 
dock. Pa.

15-

IB

VIENYBES DRAUGYSTE 
BROCKTON, MASS.
Valdybos Adresai:

9 Burton SL
W. GeluseviČius,

Pirm. M. MeŠkibisi
Pirm, pągelb.

Glendale St.
Notarinių ra5t.

tell Ave.
Piniginis rašt.

Andover St.
Ligonių rast. A. Baronas, 20 Faxon

51

J. Stripinis, 49 Saw-

K. Venslauskafi,

Kasierius D. Pagpjub, 75 Intervale 
SL

Kasos globėjai: A. Amšejus, 126

luawmii!snwiEFrcn1 lamamoiuoiiigmouianiaij

® VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO
J. YURGEL13 IR I. J. MARKŪS

Savininkai

222 MANHATTAN AVE.
Yįa lietuviška drapanų Įstaiga, kuri turi 
m odemiŠ kiaurus šių dienu jrengimus, są
žiningų patarnavimą. Mes parduodame 
vyramš ir' jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, top coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
put drabužius sulig užsakymų.- Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kds kita, užeik pas mus

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

| Kampas Manjer St Brooklyn, N. Y.

ii

iiEnioiHQinQuieinomemomGiiiBHiOTiieniBniSiirBincmomeiiiBiiiEinciiiEii

Ig. Kubiliūnas, Baritonas
| • Pagarsėjęs dainininkas ir komikas Kubiliūnas dainuos 
j mūsų koncerte. Taipgi bus ir Adelė Mickevičiūtė, mezzo 
; sopranas, kuri dainuos solus ir duetus su Kubiliūnu. Pro

gramoje dalyvaus ir M. E. česnavičiūtė, mūsų vietinė dai
nininkė. DalyVauja ir M. Schvetz, garsusis bassas, operų 
dąinininkas. Dainuos Lyros Vyrų Choras, vadovaujamas 
E- Retikevičiūtės ir dainuos Aido Choro Merginų Sekite*

i tai, vadovaujamas B. Salinaitės.
L \Po koncertui šokiai griežiant Brot Retikevičiūus orkestrai 
i j jžanga $1.00 ir 75c; tik j šokiui—50c.

WORCESTER, MASS.

DRAUGIŠKAS BALIUS

Library St., Brad-j LIET. SŪNŲ IR DUKTERŲ^DILJA
-P. KavaUnuskas, BOfi Todd SL. Aliquippa,

!42 iP<?nn A ve.
Pa.

Pi O. Bux

Box 126. Slovan.
70-42 Link CL. S

1321 Pawersdkle

Eckert

Malian oy

Wilsonviiiv. in. er Ave .
Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, 

i 1262 Front Ave.; J. Kripkdnicne, 
1529 Hamilton Ave.

Pa.
-K. Levine, 
Turtle Creek,

10—J.
W.

20—A.
■P 
N.

Preikšą,
V*.
Bo tyrius, 
Cibulskis, 
Y.

Sodeikl*. __
Younjjstown, Ohio.

2i—A- Delininkaičiūtė, 
falo. N. Y.

2fiA. Dambavakas
Girardville. P*.

Vi— Motiejus Batutif. __
29- -Antsnaa Kubllskl*.

ter. Pa.
30— J. Leonai lis, 107 N

ton, III.
-N. Zubrickas. 2304 
tramek. Mich.
K. Baka nauskas. 69 Oak Sl..
Pa.

-A. B. Shatkus, 121 
Grand Rapids, Midi.

IU

31-

GRAND RAPIDS, MI OIL
Valdybos Adresai:

Pirm. K. Jakimavičius, 1564 Turn-Extension. I

Minden, gp A VO.
P<1 I Vlee-Pirm. A Kareckas, 730 Na- 1 
MasreUi. ' son St., N ,W .

| Nutarimų Rašt .K .Rasikąs, R. R. 9,
Ave” Box 117
Buf-1 Turtų RašL A Garbanauskas, 1108

i Elizabeth Ave.
Ave” ! Iždininkas A. Daukšas, 1131 Walk-

33-
3-1—Andrius Cinkelis. P. O. Box 147,

Vine SL,

Box |

102 EL Ith

Ml Autumn

DIDŽIAUSIA UETUViy APUEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

Bet tie, kurie vartoja po plačią

224 E.

Box 24. _________
Box 236. Coal Ccn-

L Duąuoir. SL. Ben-

liewiit Sl. ium- j Ligonių Lankytojai: Ig. Ruzinskas, 
r 1414 Turner Ave.; J. VukOnienl, 718 
E”ton- ' Richmond SL

Scribner a ve., Trustisai: L Medųstavičius, F. Ze-
, n . gūnia, T. Rasikas, A Lojus, A, Ja- 
’ Ro>a‘~| sartis.
shamo- Revizijos Komisija: A Senkus, 

• I K. Petriką, A. Krasnauskas.
rr *” Salės Valytojas F. Zegunis, 515

. CaMic j Eleventh SL
1 Salės Parandavotojas A. Garba- 

e“t nauskas, 1108 Elizabeth Ave.
ve.. Col- j Draugijos susirinkimai {vyksta 

' kiekvieno mėnesio antrą utarninką,
.. Akron. 1 gayajjj nam0, 1057-63 Hamilton Ave.

ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole prieš kitą amži
ną žmtfgaus priešą—vidurių už-

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

kietėjimą—kuris žmogui pagami- jokią šalčių nebijo; Už 75c už 
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok nuo savo am-
25 centai už skrynutę. žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampus Clermont A venae) 

MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411
ton. UI.
•K. Bairdona*, 1.11
kln. P*.

-Ch. Vaieiūjnafl, J
burjr. 111
L. Aimanas. P 
Shannon, Pa.
-ML Tunulienu.
Frankfort, III.
Tony Zodolek. 
linsviile. Ui.

-Anna Kirtikli*,
Ohio.

-J. GuziaviCiene, 
UI.

-Frank Mllkr. P- O. Dox 2t
UI.

-J. KUra*, 950 Williamson S 
Mich.

-M. Ažukiene. P. O. Box 126,
-M. Savukaitienė. P. O Box 

r*.
—j. Petrauskas, P. O. Box 1 

Lnd.
- J. R. Alvinas, 22 

tmit. Mich.
— Ant. Malinauskas, 

cravllle. Pa.
- A. Matulevičius, 

Brooklyn, N. Y. 
"L. Adomaitis, 
Pittsburgh. Pa.

—P. Maslaveckas, 
Wilkes-Barre, Pa.

—Kaz. Januška. 4016 
Chicago, III.

- J. GudišauakaM, 4157 
Pa-

—Oeo. BraknU, 222 
Pontuic. Mich.

—Tom. Sonata.! 1130 Sycamore 
ir.’^on. Pa.

• 56- V. Glaublčius. 310 Geortro Avė- 
Wilkes-Barre. Pu.

37 John Norkus. -------------- -
ton. Pa.

5į— J. bi.fl Valanohauaky, 11 Blue low 
Brisrhlx;n. Mas*.

18-

iv-*

50 — Čh.

Rengia Lietuvių Darbininkų 
Susivienijimo 57-ta Kuopa

Nedėlioję, 15* Vasario (Feb.) ;
LIETUVIŲ SVETAINĖJE I 

29 Endicott St.
Pradžia 3-čią vai. po pietų I q: 

Draugai ir draugės worces-j1 
teriečiai ir aplinkinių miesčiu-i5 
kų! Visi esat kviečiami da- h 
lyvauti. Balius bus nepapra- ■ 

Į štai šaunus. Bus L.D.S. Cent- 
Iro sekretorė drg. E. Jeskevi- 
čiūte ir aiškins L.D.S. reikalus. 
Šešių Brolių Orkestrą duos 
niuzikalę programą ii* tt. To
dėl prašom Visų mūsų draugų 
ir draugių būtinai dalyvauti. Į 
Vietos užteks, nes yra paimta, 
abidvi svetainės.

Draugiško BaUsta*
Komisj j a.

N.

o.

Bučkiu

Cuddy, Mo-

Siųsdami pinigus bu savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, Ni Y.

P. O. Box 246, Min-į

46 Ten Eyck St., i

Lauer SL, N- S. I

S. Empiro SL, '

S. Francisco Ave.,

Elm SL, Tamaquu.

Crystal Lake Dr., 

, Wa*h- 

N. End.

TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ IR
MOTERŲ DRAUGYSTE.

MOLINE. ILL.
Valdyba 1931 Melam:

Pirm. K. Yuška, 3-5—4th Ave., 
line, HL

i Firm. pagelU A. Matuscvičia, 1008—
'• 25lh St., Moline, ILL
| Fin. sekr; B. Daucenskas, 1552—10th

Ave., E. Moline, Ill.
. Prot. sekr. J. Julius, 48th
. Ave., Moline, Ill.
I Iždininkas M. Jonaitis, 

Ave., E. Moline, Ill.
Iždo globėją^ J. B. Julius
■ & 5th Moline, III.

. Maršalka J. Rairis, 2435—33rd St., 
Moline, HL

St & 5th
215— 17th!

4Slh St

Vardas—
No_______

----

AJ žemiau pasiraies, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį mrionžlBt man prishjsti IjRBAN’S COLD POWDERS ir ŪEBOLA, su nurody- 
mais, kaip vartoti.

MALONUS RŪKYT

__ Street or Avenue
Etate____

Brooklyn© Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 
269 Front St., kaipo žymus politikoje, savo 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 
Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brooklyne ir prakil
nesni biznieriai užlaiko JOHN’S po 10c. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly
ne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei- 
kalaukit viršminetais vardais Cigarų. Ant pa
reikalavimo visur Amerikoje išsiuntinejam 
pėr paštą. Adresuoki!:

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y>

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
! DRAUGYSTE. HARTFORD, CONN.

pa. Į Valdyba 1931 Melams:
451 Ferdinand St., Scran- ( «

Pirm. P. Krikščius, 33 Hamilton SL
:’* Pirm, pagelb. M. Seliokas, 288 Maple 

Ave.
Prot. rast. J. Kazlauskas, 481 Hud

son St.
Fih. rašL J. Pilkauskas, 7 Seymour 

j St., West Hartford, Conn. 
.Ižd. A.JUimas, 36 Russell St.
t Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley St 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis 

481 Hudson §t.
Draugystės susirinkimai atsibū ( 

na kas antrą ketvergą kiekvieno mė
nesio, Labor Lyceum svetainėj, 29 
Lawrence St., Hartford, Conn., 7:30 

I vai. vakaro.

D. L K. ŪL. DRAUGIJA 
Detroit, Mieh, 
VALDYBA:

Liuberlap, 4177 Ashland

J. Biritopus, 2739 Carson 
raštininl^as V. J. Gerai* 

Šfharon Avė.

J.Pirm.
( Avė.
’ Vice-pirm.

Nutarimų _
tauskas, 1946 Sparon Avė.

Turtų rast J. OvefaltiB, 4609 Bten- 
don Avė.
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i Ubagiškas Bedarbių 
Šelpimas ir Vasario 
10 d. Demonstracija

| Teisėjas Samdė Kitas 
Stoti Teisman Vietoj 
Nusikaltėlių

“be-

(Darbininkė Korespondencija) 
j Miesto majoras (Water
bury, Conn.) kalėdų dienoj 
^laimino^ bedarbius ir liepė 
būt linksmais, neš po kalėdų, 
|sakė, būsią daug darbų vi
siems. Mat, prieš kalėdas 
daug dirbtuvių uždarė savof Miestinis demokratų

darbių šelptino” komitetas per 
paskutinius tris mėnesius išlei
dę $419,Q00 pašalpai. Tokja 
pašalpa yra tiktai lašas į jū- 

Juk net.buržuazine Unit- 
(ėd Pressa suskaitė virš pus- 

. jąntro miliono bedarbių DU 
džiajame New Yorl^e. Išviso 
j tą fondą suplaukė $746,525, 
daugiausia iš ąpdėjimp m<^ • 
keąčiais miesto samdomų dar- 
bininkų ir tarnautojų.

^^Vietoj reikiamai aptaksuoti 
/fabrikantus^ u bankininkus ir 
/didžiųjų turtų savininkus^ nu- 

kapot didžiausias algas augš- 
) tiesiems valdininkams ir suda- 

ry* | užtenkamą fondą tikram 
bedarbių šelpimui,:—tai politi- 

pniai? miesto bosai verčia savo
darbnnnkus ir tarnautojus mp- Į graftiškus politikierius dasiga- kad darbininkai susirinktų pa
kuti dolerius būk tai bedarbių vęs į savo peli^įngą vietą. Jis skirtoj vietoj del užsiregistra- 
sušelpimui; o iŠ to politikieriai (dabar pašauktas tardyti prieš rimo. Ant rytojaus prisirinko 

.apie 4 tūkstančiai bedarbių 
I pažymėtoj vietoj. Apie 9-tą 
valandą ryte atsidarė ofisas ir 

’darbininkai pradėjo grūstis į 
vidų, gi pastatyti "tvarkda
riai"’ su buožėmis pradėjo 

’stumdyt bedarbius, kai gyvu- 
llius. Registracija tęsėsi visą

. Mantas tekias J. Wolff- ““į ““k„“;7da“ dirbo p"iln, 
man> New Yorke, yra be baus-b ” —j--

mes paliuosavęs virš 2,900 
prasižengusių gemblerių ir 
šimtus * kitokių nusikaltėlių, iš 
kuriu imdavo kyšius. Jis su sa
vo advokatėliais ir raštinin
kais paprastai pastatydavo ki- 

’tą. ypatą‘ teisman vietoj kald
inamojo; tokius kaltinamųjų} 
j pavaduotojus gaudavo nusi-j 
samdyt net taip pigiąi, kaip 
.už vieną dolerį; ir tuomet teiš-»j 
me Rudavo lengva atrasti, kad 
kaltinamasis nieko bendra ne
turįs su nusikaltimu, už kurį 
jis areštuotaą. jsudarius pakankamą sumą pi-

Teisėjas Wolfman yra tam-|nigų pradėti kokį .darbą del 
sūnas, nebaigęs nei pradeda-’bedarbių.

jjnosios mokyklos, o tiktai per Į Vėliau laikraščiai paskelbė,

vėl gi pinigaujasi. jSęabury komisiją.
1 Kad padaryt galingo spau
dimo j mįesto valdybą ir pri-

I verst ją Įvest tikrą bedarbiams 
pašalpą; kad tai p o pat paremt 
Bedarbių Apdraudos Bilių, ku
ris bus įteiktas Jungtinių Val
stijų kongresui vasario 10 d., 
tai Didžiojo New Yorko dar-

I bininkai ir bedarbiai tą dieną 
turi suplaukti į milžinišką de
monstraciją, Union Square, vi
durdienį.

Sėkmingas ir Gyvas L.D5 
1-mos Kp. Susirinkimas

Žvėriškas Policijos 
Užpuolimas Sukniasiuviu 
Demonstracijos

streikus. 'Reikia kovot už ge
resnes, žmoniškesnes darbo ir 
gyvenimo sąlygas. Susitarus 
streikuot už nupiginimą randų 
per pus, o bedarbiams namai, 
šiluma ir šviesa turi būt vel
tui. Tai tokie tuojautiniai reir 
kalavimai visų darbininkų. 
Reikšmingi jie bus, kuomet 

i darbininkai, vyrai, moterys ir 
vaikai stos į kovą.

Darbininkas. |

PARSIDUODA groseme ir delikales
sen, biznis geras ir gulima pigiai 

pirkti. Kreipkitės po num. 290 Stagg 
St., Brooklyn, N. Y. 33-8

| PAJIEŠKO.IIMAI |

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviu Valgykla

llaiką, tai po kalėdų pradėjo 
dirbt tiktai po dvi dienas į sa
vaitę.

Bedarbių šeimynos, nebetu- 
rėdamoš kuomi maitinti savo 
Vaikus ir maty d am ob, kad ma
joro prižadai nesipildo, pradė
jo vest vaikus pas majorą, kad 

į jis maitintų. Majoras tada 
'jau susirūpino ir paskelbė per 
laikraščius, kad duosiąs be
darbiams darbų. Darbdaviai 
gi nusprendė iš kiekvieno dir
bančio darbininko algos išimt] 
,po vieną centą nuo dolerio, oi

PAJIEšKAU gyvenimui . drauges, 
merginos arba našlės, nuo 22 iki 

32 metų. Aš esu 35 metų, sveriu 
140 svarų, 5 pėdų ir 5 col. augščio, 

| Švariai užsilaikau, nenaudoju svaiga- 
I lų, nei rūkymo, turiu gerą darbą 
ant visados ir užtikrinu smagiĮ gy- 

Ant Šių Stočių Galite Gauti ! kuri prisius savo paveikslą. Jei bus 
W ni_M J I 1• n reikalaujama, paveikslą grąžinsiu.Laisve rniladelphia, ra, John h. Gedrys, soo—uth §t., n.

*■ ■ 7 1 «r r\ r*
604 Race St.
S. H 6th & CaUowhill 
6th 
3rd 
5th 
7th 
7(h 
O IMI II 
3179 Richmond 
259 South 6th 
3rd & Lombard 
N. E. Front & South 
2nd 
726 
3rd 
923 
1215 South 2nd 
Frankfin & Vine

W., Washington, D. C.
(31-35)

VISOKIU RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgias čia malonu pabūti, pasižnekuiiuoti 

su kitais, arba rainiai pasiskaityti.—Syk| 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykitel '

SAVININKAI MARčldKAl

417 Lorimer Street “Laisvės” Name
BROOKLYN, N. Y.

& 
&
&
&
4
&

Noble Streets
Noble Streets
Fai Amount
Green
Parrish 
Poplar'

& South 
South 3rd 
& Catharine 
South 3rd

SUSIRINKIMAI
BROOKLYN, N. Y.

Jaunu Darbininkų Kliubo susirin
kimas bus pirmadieni, 9 vasario, 
“Laisvės7’ svetainėj, 7:30 vai. vaka
re. Visi nariai ateikit laiku, nes po 
susirinkimui bus repeticijos teatro.

Pirm. Ch. Yurkevičius.
(32-33)

Vasario 5 d. “Laisvės” sve-l dieną.
tainėj įvyko Lietuvių Darbi- Į_ Aš, išstovėjęs, eilėj tą dieną, Į 
ninku 
kuopęs 
mas.

Susivienijimo
mėnesinis t

PARDAVIMAI> 1-mos nesulaukęs kaleinos, grįžau
susirinki- namo suvargęs ir išalkęs. Ant PARSIDUODA Lunch Wagon, biz-

Irytojaus nuėjus užsiregištruot, ' fibras. Uždaras naktimis irI J J ’ nedeliomis. Kreipkitės po No.ta patį radau, j—— • - - u • — -

MATTHEW P. BALLAS 
j (Bieliauskas) 

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

REAL ESTATE: Namai, Žemė i 
PARSIDUODA narnąs, 8 šeimynų, 4 j 
I iflorų, mūrinis, lotas 25x100, •*"- ’ 
fnąs 25x60, po 4 kambarius ant 
ro, randos gaunama $19,00, už 
rą. Namas randasi ąnt Manjer 
Dėtoli Union Avė. Labai geras 
kmys, nes galima padaryti gerą pra
gyvenimą. Kaina labai maža. 
Kreipkitės po No. 565 Lorimer St., 
Brooklyn, N. Y. (29-34)

na
il o- 
flo- 
St„ 
pir-

JONAS STOKES i
Lietuvis Fotografistai |

Šiuomi pranešu savo kostmą 
riams, kad perkėliau savo ita# 
ją iš po num. 178 Bridge Stwi, 
naujon vieton, po num. 51? W 
rion St«, kamp. Broadway, Chai^ 
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y. į

stUiją M 
gerinu įnogtį 
todėl paveihM^

be

—" | . . . T v . JJVJ JlfV. 116.... . . . tą pat| radau. Išstovėjęs 6 Richardson St, Brooklyn, N. Y.
šitas susirinkimas, kaip ir j valandas, galų gale u* aš pa-’ 

______i i vidų. Prasidėjo' 
klausinėjimas iš pat kūdikys-l 
tės laikų, net mano plikė pa
sidarė šlapia beatsakinėjant į| 
(klausimus. Po išklausinėji-į 
mui, taip kaip ir visiems, lie
pė eit namo ir laukt atviru

siame susirinkime kuopa už- .
baigė urmų ji liauju narių ga- Į Laukiau atvirutės ti is sa- 

jvimui vajų; ‘ Pasirodė, kad Ld?*^ bet nesulaukiau. Įėjus

pirmesni mūsų kuopos susirin-' įiįuvau 
kimai, pasirodė savo darbštų-į 

Imu ir geru ūpu. Narių atai-1 
j lankė arti šimto. Tas liudija, 
kad mūsų naujos organizacijos

Raita fr pėsčia policija ?iau-,nariai rūpinasi Susivienijimo 
riai užpuolė didelę minią suk- reikalais.
niasiuvių pereitą penktadienį,
W. 88th SL, tarp 8th ir 9th
Ave., New Yorke/ ir išblaškė i

demonstracinį mitingą, po D S 1 kp. jau turi snvirš pus-: j raštinę ir vėl pradeda mane: 
[trečio Šimto narių. ’vicnvn,if—y—
Inauių narių gavimui vajus tu- lr pirmiau.
I _ r . l _ i-ilc? mnrxzi. livrai

' Kx o jį j m3” i r * “ *

Vienok,1 klausinėt tų pačių klausimų,’ 
_ . Atsakau, jog

Kuėpa^ nuta-Įjūf: mane užregistravote pir-Į 
kad dar per 3 mėnesius ^miau. Gaunu atsakymą, kad

I jaunuoliam įstojimas būtų su- pirmesnė registracija esą bu-j 
mažinta, kurie ims tūkstantj ^usi daroma, kad sužinot, ai j 
pomirtinės. Nuo 15 iki 19 me- yra daug bedarbiu, o dabar;

smarkiam pašipriešitiirnui Iš
^darbininkų pusės. Mitinge j 
į (ĮeSimts kalbėtojų iš kairio- , pirmyn. 
E stos Adatos ' parbihinfcų Uni- *

jos, tačr»us, paspėjo pasakyti Į 1
trumpas pi^akalbėles, I šaukda-

a mi rūbšiuvius kovon prieš —
6. prakaitinio darbo sąlygas 8i“Jtų ^unuoTiaiTu; priimami*tik registruosią, kad duot darbu 

vykiose, už 40 valandų darbo. jirn0 ant 1 000 Išklausinėjo viską. u..„
. dieną, penkių drenų darbo sa-l -

vaitą. į. i <-
; Mitingas

dol. pomirtinės.
, buvo sušauktas! Smagios žinios narius dari
prieš Nėedleman ir Breihinerpabiru skatina darban. .. nuėjus
siuvyklos bosus ir prieš “soči- žinios, kad jau gauta 50.
alistinius” pardavikus, suligitūkstantinių narių New Yorko; v. —alistinius” pardarikus, sulig 
kurių patarimo bosai išmetė iš 
darbo visus darbininkus, pri
klausančius prie kairiosios uni
jos.

Lincoln Arenoj, vasario IT 
d., bus didelis masinis mitin
gas prisirengimui prie atei-l 
nančio visuotino sukniasiuviu I 
streiko.

i A0jn.mu£>ilieju vion.ą, Vėl liepė j 
eit namo ir ramiai laukt alvi-

• Irutės, Praėjo dar trys savai- 
Ta> sulaukiau atvirutę, šį

—1_: —su atvirute, jau 
’ pasiuntė mane j darbą ant 

augštų kalnų, apie dvi mylias 
už miesto.

Diena buvo taip šalta, kad 
ir gerai apsivilkusiam nebuvo 
galima pakęst, o desėtkai dar
bininkų veik pusnuogiai, gai
la žiūrint į juos. Už poros 
valandų vienas bedarbis (da-

(30-33)

(NOTARY PUBLIC)
Patarnauju visiems 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktj. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

734 Grand Street
i Brooklyn. N. Y.

PHONE, STAGG 2-5043,

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A PETRIKĄ 
(PETRICK) 

Lietuvis dentistas
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinduliu Diagnoza
• Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte 0d 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

j. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Jonas

Dvi Mirtys Vienoje 
Šeimynoje

& d> vasario mirą
Saulevičius, 22 Ten Eyck St 
Krisdamas nuo troko, jis per- 
aiskėlė galvos kiaušą, ir už 
savaitės laiko nuo nelaimės at- 
sitikimo mir&

Ona Saulevičienė, 59 metų 
amžiaus, sirguliavo >jau per 
tūlą laiką. < > Susižeidus sūnui, 
jos liga pasunkėjo., o išgirdusi 
apie sūnaus mirtį, 6 d. vasario 
pasimirė ir pi pati.

Pirmadienyje, 9-tą vasario 
abu velioniai bus palaidoti.

Theodor Green, 64 metų, 
365—59th St, mirė vasario 5 
d., bus palaidotas vasario 9 
d. šv. Jono kapinėse,

Laidotuvių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

valstijoj.
Naujų narių prisirašė 

10 šiame susirinkime.
Daugiau kalbėta, tai 

didžiulį koncertą ir balių 
Į šios apielinkės kuopų, 
narių 1r simpatikų yra parei
ga padaryti šį parengimą, ku- bar jau dirbantis) apalpo, bu
ris įvyks vasario 15 d., sekmin-|vo pašauktas vežimas ir nuga- 
gu. Parengimo tikslas, 
lead kuodaugiausia padaryti j ros valandų mirė.
medžiaginės naudos vietinėms Į apalpo 10 bedarbių darbinin- 
kuopoms. Tas visas pelnas, kų.
bus skiriamas padengimui tų Mokestis už darbą 3 dole- 
lėšų, kurios supidarė priraši- riai į dieną. Tiems, kurie turi 
nėjant jaunuolius tik už, Į doL (dideles šeimynas, duodama 6 
įstojimo.

Jei gerai pavyks šis paren
gimas, tai kuopos ir vėl galės 
dar ląbiau sumažini įstojimą 
jaunuoliams. O, jaunimo j 
mūsų orgąnizapįją taip reikia, 
kaip gyyarn kūnu; kijaųjo. Sto
kime vip| ^darban. ,

Dalyvis,

Schmelingas Areštuotas

virš

apie 
visu 
Visų

tai bentas j ligoninę; ten už po- Į 
Tą dieną

įdienos dirbt. Pavieniams, ar-' 
ba mažų šeimynų maitinto
jams—tiktai trys dienos dirbt. 
Taip būvo pirmiau, kuomet da 
nebuvo taip didelė bedarbė.

Dabar, kuomet bedarbe da 
labiau padidėjo ir tų centų 
nuo darbininkų uždarbių ma
žiau1 boskl surenka, įtai ir di
delių šeimynų darbininkams 
darbo dienas sumažino iki ke-! 
tunų į savaitę, o su mažomis 
šeimynomis—2 dienas.

Dabar majoro darbus dirba 
12,000 buvusių bedarbių, o 

pa- į 1,100 (užsiregistravę laukia

Nvdotocnfv* 
ja įf nnmal> 
voj& visokia 
paveiialp pii* 
riomfe įyb* 

___ Atnaujina senus ir 
ir sudaro su amerikonlškai&' , 
Darbas atliekama gerai ir j^jjd 

JONAS STOK®
512 Marion SL Brooklyn, N. Y 

TeL Dickens 2*Hti

Telephone, Stagg 2-4401

A

231 Bedford Avenue
BROOKLYN. N. Y. H

Fibalzamuoja ir laidoja numirusiu* 
ant visokių kapinių; parsamdo an- 
'omobilins ir karietas veseliJotos 
!crikityTioms Ir pasIvnŽInčjiųnamA

416

STAGG 2-0783

O3OEZ3OK

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

Moder aiškiausi Įtaisymai

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St, Brooklyn, N, Y.
A. M. Balchunas, Savininkas Tel., Stagg 2-5938

J. LeVANOA 
(Levandauskas)

O

RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. t,

MQT; LAUKŲS^otografas 
j 214 BedforĄ Aie^btooldyn 

. Tel. Greenpoinr 9-7Si 1
> Geriauaia ^rudiįa

IO0VO1

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Į NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Kendrick’s Herb Laxative Yra- Padaryta iš Gryną 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Schmelingas, tariamas
saulinis sunkiasvoris kumšti-Į atviručių, šimtai kitų, laukia 
ninku čampionas, tapo areš-(eilėj prie majoro registracijos 
tuotas Summit’e, N. J. Jis pa- į raštinės.
statytas po $10,000 parankos) .Dabartiniu laiku šaltį ir ai-Į 
ir laukia teismo už tai, kad j 
bjauriai sužeidė jaunuolį J. 
Rahlį, advokato raštininką pa
ritindamas jį laiptais žemyn

Amalgameitų 54-to skyriaus I Commodore viešbutyje, New
susirinkimas įvyks 10 d. vasa-ĮYorke. Rahl jam norėjo, mat,
rio (Feb.), 7:30-vaL vakare, įteikt pašaukimą teisman už 
Amalgameitų svetainėj, 11-27 neatsiteisimą su vienu' iš 
Arion PL» Brooklyneį N> c ’

Amalgameitų Extra 
Susirinkimas

kį kenčiančius darbininkus 
užpuolė visokios ligos. Toliau, 
dar labiau tos ligos plėsis.

Laukimas ir tylėjimas da 
labiau padidina skurdą, kan
čias, badą ir mirti darbininkų 
eilėse. Visi darbininkai da
bar, kaip niekuomet pirmiau,

Mes taip pat turime tolių ir gerą sandėlĮ gyduolių, Kieknem 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

Kundroto a p tieka yra didžiausia ir sen i ausin vaistini 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikti- 
nam, kad sudėtines iių receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios w

tneaįsiteisimą su vienu' is bar, Kaip niekuomet pirmiau, 
_ .... Šchmelingo “frantų,” su tau-!turi stot i Darbo Unijų Vieny- 

Visi rūbsiuviai, dalyvaukite Iriuom Schmelingas sulaužė sa-'bės Lygą (T.U.U.L.), į Bedar- 
suairinkime, nes bus svarstoma vo sutartj. Del to pakvietimo Ibių Tarybas, organizuotis į 
dabartinė rTibsiuvių pądėtis. Schmelingas labąj supj^ko ir’----~~

_ 't K- Jankaitis. žiauriai pasielgė. __ ■/j. ,i
uių laryuttB, uxgoiiiZ'Uuiw |
rand>uxiiiikų rengt ma-

į.ir’- Sautt

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktj ant trečiu lubų, oringam kambary—35c 

ATDARa DIENĄ IR NAKTJ
M. TEITELBAUM, Manadžeria

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar ati
darė naujausios rūMies maudynes su modemiškais pa- 
gerinimais. Čia įtaisyta Midelis plaukimui prūdas su 
Šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos ifisipėrimui veltui! 
MOTERIMS PANEDŪLĮAIS IR UTARNINKAIS, nuo 
10 valandos dieną iki 12 vaL vakare, Trys gariniai 
kambariai delei iftsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir ga
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui 
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarna
vimu. I F
29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts. 

Ties E roadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
I, Telefonas: Pulaski 5-1090

KELRODIS: BU M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Avė. stotieB;
v B, lį-.anbway—4iHpfc Montrose Ave. stottes; vtaih , A
9.___ ____  fe kinde-iilipt ut Itaįhlng . r IST

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja viduriui jį ŠF 
gelbsti sugrąžint natūrali vidurių malimą. Neveikia yMnfe • t 
sumalšyt su vandenin Ir uŽslgert einant gult. Visiškai nekenki 
mingas, ir galima duot vaikams, kadikiams, lygiai kaip ir 
■lems. Kaina i f t . . f . , * . 00c, per pafe

KUNDROTO APTIEKA '
P. J. KUNDROTĄ, Savinjnkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y*
Kamp. Ni 4-tos gatvės Tel-> Greenpoint 9*20 IT 

r S J L f O
likirpkit i} skelbimą tf prisivaHt kartu su uisskyM*


